
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІИІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

01.09.2025 м. Полтава №754

Про схвалення прогнозу 
обласного бюджету Полтавської 
області на 2026-2028 роки 
1610000000 (код бюджету)

Відповідно до статті 75* Бюджетного кодексу України, законів України 
„Про місцеві державні адміністрації”, „Про місцеве самоврядування в Україні”, 
„Про правовий режим воєнного стану”, указів Президента України 
від 24 лютого 2022 року № 64/2022 „Про введення воєнного стану в Україні”, 
від 24 лютого 2022 року ^ 2  68/2022 „Про утворення військових адміністрацій”, 
постанови Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 р. № 774 
„Про схвалення Бюджетної декларації на 2026-2028 роки”, наказу Міністерства 
фінансів України від 02.06.2021 № 314 „Про затвердження Типової форми 
прогнозу місцевого бюджету та Інструкції щодо його складання”, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05 липня 2021 р. за 
№ 879/36501, з метою організації бюджетного процесу і запровадження 
середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні:

1. Схвалити прогноз обласного бюджету Полтавської області 
на 2026-2028 роки 1610000000 (код бюджету) відповідно до додатку.

2. Координацію роботи щодо виконання розпорядження покласти на 
Департамент фінансів облвійськадміністрації (Кропивка П.А.).
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Додаток
до розпорядження начальника 
Полтавської обласної 
військової адміністрації

01 .09.2025 754

ПРОГНОЗ
обласного бюджету Полтавської області

(найменування бюджету адміністративно-територіальної одиниці)

на 2026-2028 роки
(середньостроковий період)

П610000000)
(код бюджету)

І. Загальна частина

прогноз обласного бюджету Полтавської області на 2026-2028 роки 
(далі -  Прогноз) розроблено на основі:

Конституції України;
Бюджетного кодексу України;
Податкового кодексу України;
Бюджетної декларації на 2026-2028 роки, схваленої постановою Кабінету 

Міністрів України від 27 червня 2025 р. № 774;
Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2026-2028 роки, 

схваленому постановою Кабінету Міністрів України від 06 серпня 2025 р. 
№ 946;

Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, 
затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2020 року 
№ 695;

Національної стратегії доходів до 2030 року, схваленої розпорядженням 
Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2023 р. № 1218;

Стратегії реформування системи управління державними фінансами на 
2022-2025 роки та плану заходів з її реалізації, схваленої розпорядженням 
Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 року № 1805-р;

Державної стратегії забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 
чоловіків на період до 2030 року та затвердження операційного плану з її 
реалізації на 2022-2024 роки, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів 
України від 12 серпня 2022 року № 752-р;

Дорожньої карти реформування системи управління публічними 
інвестиціями на 2024-2028 роки;

Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”;
Закону України „Про місцеві державні адміністраціГ’;
Закону України „Про засади державної регіональної політики”;
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постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2003 року № 621 
„Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і 
соціального розвитку та складання проектів Бюджетної декларації та 
державного бюджету”;

постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294 
„Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу реалізації 
середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави”;

наказу Міністерства фінансів України від 02.06.2021 № 314
„Про затвердження Типової форми прогнозу місцевого бюджету та Інструкції 
щодо його складання”, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
05 липня 2021 р. за № 879/36501 (зі змінами);

наказу Міністерства фінансів України від 26 серпня 2014 року № 836 
„Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та 
виконання місцевих бюджетів”, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 10 вересня 2014 року за № 1104/25881;

наказу Міністерства фінансів України від 06 жовтня 2023 року № 534 
„Про затвердження Інструкції щодо підготовки бюджетної пропозиції*”, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції Укра’їни 20 жовтня 2023 року за 
№ 1842/40898;

наказу Міністерства фінансів України від ЗО серпня 2021 року № 488 
„Про затвердження Порядку обміну електронними документами між 
Міністерством фінансів Укра’їни та учасниками бюджетного процесу на 
місцевому рівні”, зареєстрованого в Міністерстві юстиції Укра’їни 25 жовтня 
2021 року за № 1372/36994;

наказу Міністерства фінансів Укра’їни від 02 січня 2019 року № 1 
„Про затвердження Методичних рекомендацій щодо впровадження та 
застосування тендерно орієнтованого підходу в бюджетному процесі”;

наказу Міністерства фінансів Укра’їни від 28 лютого 2025 року № 131 
„Про затвердження Методики визначення джерел і механізмів фінансового 
забезпечення публічних інвестиційних проектів та програм публічних 
інвестицій”, зареєстрованого в Міністерстві юстиції Укра’їни 09 квітня 
2025 року за № 541/43947;

листа Міністерства фінансів Укра’їни від 09.07.2025 № 05120-08-6/19235 
„Щодо особливостей середньострокового бюджетного планування та складання 
розрахунків до прогнозів місцевих бюджетів”;

Стратегії розвитку Полтавської області на 2021-2027 роки, затвердженої 
рішенням пленарного засідання двадцять дев’ятої сесії Полтавської обласної 
ради сьомого скликання від 20 грудня 2019 року № 1242 (у редакції рішення 
пленарного засідання тридцять сьомої позачергової сесії Полтавської обласної 
ради восьмого скликання від 24 грудня 2024 року № 889);

обласних галузевих програм на відповідний період, затверджених 
Полтавською обласною радою, інших прогнозних і програмних документів 
економічного та соціального розвитку.
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Прогноз складено з метою дотримання вимог Бюджетного кодексу України 
в частині обов’язковості складання документа середньострокового бюджетного 
планування, що визначає показники обласного бюджету Полтавської області на 
середньостроковий період і є основою для складання проекту обласного 
бюджету Полтавської області на 2026 рік, визначення орієнтирів для складання 
прогнозів місцевих бюджетів інших рівнів, складання планів діяльності 
головними розпорядниками коштів обласного бюджету Полтавської області, 
формування ними ефективної та спроможної мережі підвідомчих установ, 
здійснення своєчасних підготовчих заходів з її формування.

Головною метою Прогнозу є: запровадження дієвого механізму управління 
бюджетним процесом на рівні обласного бюджету Полтавської області як 
складової частини системи управління державними фінансами; встановлення 
взаємозв’язку між стратегічними цілями та можливостями бюджету в 
середньостроковій перспективі; забезпечення прозорості, передбачуваності та 
послідовності бюджетної політики, зокрема шляхом ефективного планування 
показників бюджету для досягнення цілей та пріоритетів Стратегії розвитку 
Полтавської області на 2021-2027 роки, серед яких надання якісних публічних 
послуг у середньостроковій перспективі.

Для досягнення мети Прогнозу обласного бюджету Полтавської області 
планується забезпечити виконання наступних завдань:

забезпечення сталого соціально-економічного розвитку регіону; 
оптимізація та перерозподіл фінансових ресурсів відповідно до пріоритетів 

державної та регіональної політики під час бюджетного планування;
підвищення результативності та ефективності використання бюджетних 

коштів;
посилення бюджетної дисципліни та контролю за використанням 

бюджетних коштів;
підвищення рівня відповідальності учасників бюджетного процесу; 
підвищення рівня доступності та якості публічних послуг; 
формування та забезпечення функціонування інклюзивного середовища, 

рівних можливостей для всіх;
формування системи надання соціальних послуг відповідно до потреб 

населення;
забезпечення розвитку якісних і доступних послуг з догляду, в тому числі 

доглядової інфраструктури;
підвищення рівня соціальної підтримки, реабілітації та економічної 

реінтеграції ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та 
Захисниць України, а також інших пільгових категорій населення; 

забезпечення права дитини на виховання в сім’ї;
реалізація тендерної політики: забезпечення рівних прав і можливостей 

жінок та чоловіків;
підвищення рівня соціальної підтримки внутрішньо переміщених осіб;
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розвиток національної свідомості, популяризація української мови, 
формування почуття патріотизму, соціальної активності та відповідальності, 
готовності до виконання обов’язку із захисту незалежності та територіальної 
цілісності України;

сприяння розвитку мережі закладів освіти, зміцнення їх матеріально- 
технічної бази, з врахуванням забезпечення формування інклюзивного та 
безпечного середовища;

забезпечення гідних умов розвитку молоді;
розвиток професійної (професійно-технічної) освіти у відповідності до 

потреб ринку праці;
забезпечення системи надання якісних медичних послуг, впровадження 

сучасних моделей та методів їх надання;
використання наявного потенціалу лікувальної та санаторно-курортної 

бази для забезпечення психологічного, фізичного, психічного та соціального 
здоров’я людини, у тому числі у напрямку реабілітації;

запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та забезпечення безпечної 
життєдіяльності;

ефективне фінансування та управління у сфері культури, збереження 
культурної спадщини;

розвиток фізичної культури та спорту, підтримка рухової активності, 
пропагування здорового способу життя;

створення умов із розвитку та утримання автомобільних доріг загального 
користування місцевого значення.

Основними завданнями бюджетної політики на території області в 
середньостроковій перспективі залишаються, як і в попередні роки, 
забезпечення надання бюджетними установами якісних соціальних послуг 
населенню області, фінансове забезпечення виконання державних та 
регіональних програм соціально-економічного розвитку області відповідно до 
законодавства, підтримка і розвиток окремих напрямів і гаяузей діяльності 
суспільства в межах фінансової спроможності обласного бюджету Полтавської 
області.

Першочерговими очікуваними результатами реалізації бюджетної 
політики в середньостроковій перспективі є: своєчасна виплата заробітної 
плати працівникам бюджетних установ та недопущення утворення 
кредиторської заборгованості за такими виплатами; своєчасна оплата 
енергоносіїв, які споживаються бюджетними установами, що фінансуються з 
обласного бюджету Полтавської області; забезпечення належного 
співфінансування проектів та заходів, які здійснюються за рахунок трансфертів 
з державного бюджету в розмірах, визначених законодавством; фінансове 
забезпечення виконання власних та делегованих повноважень Полтавською 
обласною державною (військовою) адміністрацією; фінансове забезпечення 
головними розпорядниками бюджетних коштів їх планів діяльності; 
упорядкування мережі бюджетних установ, яка б забезпечувала досягнення
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мети і цілей їх діяльності з максимальною ефективністю та мінімальними 
затратами.

Прогноз на 2026-2028 роки містить цілі державної і регіональної політики 
у відповідній сфері діяльності, формування та/або реалізацію якої забезпечують 
головні розпорядники коштів обласного бюджету Полтавської області, та 
показники їх досягнення на 2026-2028 роки у межах визначених граничних 
показників видатків обласного бюджету Полтавської області та надання 
кредитів з обласного бюджету Полтавської області.

Водночас показники Прогнозу можуть перебувати під впливом 
потенційних чинників як макроекономічного середовища, так і прийняття 
нових рішень центральними органами влади.

Показники Прогнозу можуть змінюватись внаслідок:
підвищення фактичних цін і тарифів на енергоносії понад рівень, 

визначений у Бюджетній декларації;
прийняття центральними органами рішень, які призводять до збільшення 

видатків місцевих бюджетів, без передачі відповідного фінансового ресурсу 
на їх виконання;

невиконання доходної частини бюджету внаслідок невиконання цілей 
розвитку, визначених у регіональній стратегії;

фактичного перевищення рівня споживчих цін та цін виробників 
порівняно з рівнем, прийнятим у Бюджетній декларації;

визначення міжбюджетних трансфертів з державного бюджету місцевим 
бюджетам в обсягах, що не забезпечують фінансування установ на рівні, 
передбаченому законодавством;

зміни порядків використання трансфертів, які призводять до погіршення 
стану забезпечення заходів, що здійснюються за рахунок цих трансфертів, чи 
вимагають додаткових видатків з місцевих бюджетів.

Заходами з мінімізації впливу ризиків на показники обласного бюджету 
Полтавської області є:

мобілізація додаткових ресурсів до обласного бюджету Полтавської 
області;

використання всіх наявних резервів залучення коштів;
удосконалення інструментів бюджетного прогнозування.
Прогноз є орієнтиром для складання проекту обласного бюджету 

Полтавської області на 2026-2028 роки. Фактичні показники проекту обласного 
бюджету Полтавської області на конкретний плановий період відрізнятимуться 
від аналогічних показників, що містяться у Прогнозі, оскільки базуватимуться 
на детальних, а не узагальнених розрахункових обсягах видатків обласного 
бюджету Полтавської області та надання кредитів з обласного бюджету 
Полтавської області відповідно до вимог Інструкції з підготовки бюджетних 
запитів, та затверджених обсягів трансфертів з державного бюджету і умов їх 
використання в плановому бюджетному періоді.
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II. Основні прогнозні показники економічного та соціального розвитку

Стратегічно важливим для розвитку економіки, наповнення місцевого 
бюджету, забезпечення зайнятості населення є діяльність промислових 
підприємств.

За показником Валовий регіональний продукт у розрахунку на 1 особу 
область посідає 1 місце серед усіх регіонів країни, який за останніми 
статистичними даними (2021 рік) становить 195,8 тис. грн (в Україні -  
131,7 тис. грн).

За підсумками січня - вересня 2024 року індекс промислової продукції по 
Полтавській області склав 101,5% (по Україні -  106,2%).

Зросли обсяги виробництва: у машинобудуванні -  на 52%, виробництві 
хімічних речовин -  на 20%, у добувній промисловості та розробленні кар’єрів -  
на 10%.

Обсяг реалізованої промислової продукції у січні-вересні 2024 року в 
порівнянні з відповідним періодом попереднього року збільшився на 13,9 млрд 
грн і склав 159,4 млрд грн.

Підприємництво є надзвичайно важливим для забезпечення сталого 
економічного розвитку регіону і виконує в економіці області важливі функції 
ш;одо забезпечення зайнятості населення та створення нових робочих місць, 
активізації інноваційних процесів, швидкого насичення ринку товарами та 
послугами.

За останніми статистичними даними (2024 рік) в області працює 
9 763 суб’єктів господарювання, зокрема великих підприємств -  24, середніх -  
564, малих -  9 175, з них мікро -  7 952.

Малим, мікро і середнім бізнесом реалізовано 65,5% продукції від 
загальнообласного обсягу.

У секторі малого, мікро і середнього підприємництва працює 77,3% усіх 
найманих осіб, які працюють в основному в промисловому секторі, сільському 
господарстві, торгівлі та будівництві.

За ініціативи Президента України стартувала Всеукраїнська економічна 
платформа „Зроблено в Україні”. В рамках економічної платформи у 
Полтавській області працює чотири офіси державного проекту, фахівці якого 
надають консультації щодо умов участі в урядових програмах у межах політики 
„Зроблено в Україні”.

Близько 90 виробників Полтавщини вже маркують свою продукцію 
логотипом „Зроблено в Україні”. їх сфера діяльності досить різна: виробництво 
машин і устаткування, м’яса та м’ясних продуктів, молочних виробів, 
кондитерських, круп’яних, панчішно-шкарпеткових виробів тощо.

У жовтні 2024 року розпочала діяти регіональна платформа „Діалог влади 
та бізнесу” для налагодження партнерства і плідної співпраці у покращенні 
бізнес-клімату. Станом на 01.07.2025 у Полтавській області проведено 
51 зустріч з бізнесом, до яких долучилося понад 9 000 підприємців.
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За державною грантовою програмою „єРобота” у Полтавській області 
фінансування здійснювалося за наступними напрямками (станом на 
01.07.2025):

розвиток або започаткування переробних підприємств. У 2025 році 
грантові кошти отримали 11 переробних підприємств на суму 52,5 млн грн, при 
цьому створено 159 робочих місць. З початку дії Програми „єРобота” 
підтримку отримало 41 підприємство переробної галузі на загальну суму 
195,3 млн грн, при цьому створено 747 робочих місць;

мікрогранти „Власна справа”. У 2025 році грантові кошти отримали 196 
бізнесів на суму 41,3 млн грн, створивши 301 робоче місце. З початку дії 
Програми підтримку отримали 1 284 бізнеси на загальну суму 295,2 млн грн, 
створивши 2 538 робочих місць.

В області активно реалізується державна програма „Доступні кредити 
5-7-9%”. За сумами укладених договорів станом на 01.07.2025 Полтавська 
область знаходиться на 7 місці серед регіонів України. Найчастіше 
кредитуються підприємства, ш;о працюють в переробній промисловості, в 
сільському господарстві, у сфері гуртової та роздрібної торгівлі.

Індекс обсягу сільськогосподарського виробництва за січень - травень 
2025 року порівняно з відповідним періодом 2024 року склав 95,0%, в тому 
числі в сільгосппідприємствах -  96,8%.

З початку 2025 року 500 аграріїв Полтавпсини отримали 2,9 млрд грн 
банківських кредитів на розвиток господарств. Із них за державною програмою 
„Доступні кредити 5-7-9%” сільськогосподарські підприємства залучили 
1,4 млрд грн, у тому числі під державні гарантії понад 309,8 млн грн.

Для залучення додаткових фінансових ресурсів аграрії Полтавщини 
використовують механізм аграрних розписок. З початку року в області 
оформлено 47 аграрних розписок, що дало змогу залучити 320,0 млн грн 
додаткових фінансових ресурсів.

Протягом грудня 2024 - травня 2025 року аграрії Полтавщини отримали 
309 одиниць техніки за програмою 25% компенсації її вартості. Придбано 
техніки на суму 147,8 млн грн, сума відшкодування склала 30,8 млн грн.

У Державному аграрному реєстрі зареєстровано 8,4 тис. агровиробників 
Полтавської області.

У січні - травні 2025 року експорт товарів становив 697,8 млн дол. США 
або 73,0% порівняно з січнем-травнем 2024 року, а імпорт -  
347,6 млн дол. США або 82,5%. Позитивне сальдо склало 350,2 млн дол. США 
(за січень-травень 2024 р. також позитивне -  534,1 млн дол. США). Коефіцієнт 
покриття експортом імпорту склав 2,01 (у січні - травні 2024 року -  2,27). 
Зовнішньоторговельні операції проводились із партнерами зі 117 країн світу.

Протягом І кварталу 2025 року (за останніми наявними даними) 
підприємствами та організаціями області коштом усіх джерел фінансування 
було освоєно 4,7 млрд грн капітальних інвестицій.

Середньооблікова кількість штатних працівників на підприємствах, 
установах та організаціях області у 2024 році становила 226,8 тис. осіб, що на



6,6 тис. більше порівняно з 2023 роком. Станом на 01.05.2025 
середньооблікова кількість штатних працівників -  249,9 тис. осіб.

За останніми даними моніторингу у січні-квітні 2025 року в області 
створено 4 920 нових робочих місць, з них: у юридичних осіб -  931, у фізичних 
осіб -  З 989.

Заборгованість із заробітної плати станом на 01.06.2025 на підприємствах 
області становила 108,3 млн грн.

Прогнозні показники
економічного і соціального розвитку Полтавської області на 2026 -  2028 роки
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Найменування показника, одиниця виміру 2024 рік 
(звіт)

2025 рік 
(прогноз)

2026 рік 
(прогноз)

2027 рік 
(прогноз)

2028 рік 
(прогноз)

Валовий регіональний продукт у 
фактичних цінах, млн грн 262659 2 284022 314228 340724 364939

у порівняних цінах, до попереднього 
року, %

97,3 2 98,0 101,5 100,4 100,1

Питома вага прибуткових 
підприємств, % 75,5 2 76,0 78,5 80,5 82,5

Індекс промислової продукції, % 95,2 2 96,0 98,0 99,1 99,6
Обсяг реалізованої промислової 
продукції, млн грн

211634 2 222469 237641 254342 271057
Оборот роздрібної торгівлі, млн 
грн 56170 2 59869 62254 66686 70887

Індекс фізичного обсягу обороту 
роздрібної торгівлі, % 103,0 2 95,0 95,0 98,0 98,4

Індекс споживчих цін до грудня 
попереднього року, % 112,3 109,5 109,0 108,0 107,0
Зовнішньоторговельний оборот 
товарів, млн дол. США 2947,8 3130,6 3319,5 3604,3 3912,8

Експорт товарів, млн дол. США 1911,5 2016,6 2127,5 2287,1 2458,6
Імпорт товарів, млн дол. США 1036,3 1114,0 1192,0 1317,2 1454,2
Обсяг капітальних інвестицій, млрд 
грн 26,6 27,0 27,5 30,0 35,5
Індекс капітальних інвестицій, % 1 1 1 1 1

Середньомісячна номінальна 
заробітна плата, грн 17500 2 18795 20017 21798 23280
Індекс реальної заробітної плати, % 115,6 2 107,4 106,5 108,9 106,8
Заборгованість із виплати заробітної 
плати, млн грн 45,6 56,0 55,0 54,0 53,0

* - з урахуванням Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 „Про введення воєнного 
стану в Україні”, затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 року №2102-ІХ, та Закону України від 
03.03.2022 №2І15-ІХ „Про захист інтересів суб’єктів подання звітності та інших документів у період дії 
воєнного стану або війни”: у період дії воєнного стану або війни, а також протягом трьох місяців після його 
завершення, органами державної статистики призупиняють оприлюднення статистичної інформації (остання 
інформація Індекс капітальних інвестицій за 2021 рік).

 ̂-  Прогноз на 2024 рік.
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III. Загальні показники обласного бюджету Полтавської області

Загальні показники Прогнозу на середньостроковий період сформовано на 
основі прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку 
України, застосування чинних норм Бюджетного, Податкового та Митного 
кодексів України з урахуванням нормативів зарахування податків і зборів до 
обласного бюджету Полтавської області та індексації ставок окремих із них на 
основі прогнозних показників економічного і соціального розвитку та 
пропозицій змін до бюджетного законодавства, динаміки бази оподаткування, 
ефективності податкового адміністрування та аналізу виконання обласного 
бюджету Полтавської області за доходами та видатками у попередніх і 
поточному бюджетних періодах, основних прогнозних показників 
економічного і соціального розвитку Полтавської області на 202 І -2027 роки та 
з урахуванням:

податкового потенціалу області;
прогнозного (підвищеного) розміру прожиткового мінімуму на 

відповідний рік, визначеного виходячи із темпів росту індексу споживчих цін, 
розміру мінімальної заробітної плати, першого тарифного розряду Єдиної 
тарифної сітки, та інших соціальних стандартів, визначених Бюджетною 
декларацією на 2026-2028 роки та доведених Міністерством фінансів України;

оцінки результативності та ефективності використання бюджетних коштів;
обґрунтованості розподілу фінансового ресурсу за напрямками 

використання;
збалансованості показників.
Прогноз на 2026-2028 роки включає показники обласного бюджету 

Полтавської області за основними видами доходів і фінансування, видатків і 
кредитування за бюджетними програмами, а також прогнозні показники 
публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних 
проектів, взаємовідносини обласного бюджету Полтавської області, державного 
та місцевих бюджетів.

На середньострокову перспективу передбачено збереження інвестиційної 
складової бюджету, що означає спрямування частини фінансових ресурсів не 
лише на утримання закладів, установ та організацій обласної комунальної 
власності, а й на розвиток.

Загальні показники обсягу надходжень обласного бюджету Полтавської 
області (з урахуванням міжбюджетних трансфертів) на 2026-2028 роки 
прогнозуються:

на 2026 рік -  4 640,0 млн грн, у тому числі по загальному фонду -  
4 197,4 МЛН грн, спеціальному фонду -  442,6 млн грн;

на 2027 рік -  4 870,2 млн грн, у тому числі по загальному фонду -  
4 418,6 млн грн, спеціальному фонду -  451,6 млн грн;

на 2028 рік -  5 116,1 млн грн, у тому числі по загальному фонду -  
4 652,8 млн грн, спеціальному фонду -  463,3 млн грн.
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У межах ресурсних можливостей обласного бюджету Полтавської області 
кошти спрямовуються на досягнення цілей державної та регіональної політики 
у відповідних сферах діяльності, реалізацію заходів згідно із затвердженими 
Полтавською обласною радою цільовими (комплексними) регіональними 
програмами відповідно до їх пріоритетності, актуальності та з урахуванням 
ефективності їх використання у відповідних галузях.

Загальні граничні показники видатків обласного бюджету Полтавської 
області та надання кредитів з обласного бюджету Полтавської області на 
середньостроковий період визначені в обсягах:

на 2026 рік -  4 640,0 млн грн, у тому числі загального фонду -
4 197,4 млн грн, спеціального фонду -  442,6 млн грн (в тому числі публічні 
інвестиції -  170,0 млн грн);

на 2027 рік -  4 870,2 млн грн, у тому числі загального фонду -
4 418,6 млн грн, спеціального фонду -  451,6 млн грн (в тому числі публічні 
інвестиції -  175,0 млн грн);

на 2028 рік -  5 116,1 млн грн, у тому числі загального фонду -
4 652,8 млн грн, спеціального фонду -  463,3 млн грн (в тому числі публічні 
інвестиції -  180,0 млн грн).

У середньостроковому періоді показники фінансування обласного 
бюджету Полтавської області передбачають реалізацію публічних 
інвестиційних проектів за рахунок передачі коштів із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) в обсягах: на 2026 рік -  
170,0 млн грн, на 2027 рік -  175,0 млн грн, на 2028 рік -  180,0 млн грн.

Загальні показники надходжень до обласного бюджету Полтавської 
області, загальні граничні показники видатків обласного бюджету Полтавської 
області та надання кредитів з обласного бюджету Полтавської області у розрізі 
років середньострокового періоду наведені у додатку 1 до Прогнозу.

IV. Показники доходів обласного бюджету Полтавської області

Прогноз доходів обласного бюджету Полтавської області на 2026-2028 
роки розраховано відповідно до норм чинного законодавства, основних 
прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України та 
області, особливостей бюджетної і фіскальної політики, передбачених 
Бюджетною декларацією на 2026-2028 роки.

Прогнозні показники доходів обласного бюджету Полтавської області 
сформовані на основі діючої податкової бази з урахуванням норм Бюджетного 
та Податкового кодексів України.

Показники доходів обласного бюджету Полтавської області з урахуванням 
міжбюджетних трансфертів прогнозуються в обсягах:

на 2026 рік -  4 635,4 млн грн, у тому числі доходи загального фонду -  
4 367,4 млн грн, спеціального фонду -  267,9 млн грн;

на 2027 рік -  4 865,5 млн грн, у тому числі доходи загального фонду -  
4 593,6 млн грн, спеціального фонду -  271,9 млн грн;
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на 2028 рік -  5 111,3 млн грн, у тому числі доходи загального фонду -  
4832,8 млн грн, спеціального фонду -  278,6 млн грн.

Середньорічний темп росту надходжень з урахуванням міжбюджетних 
трансфертів становить 5%.

Доходи обласного бюджету Полтавської області без урахування 
міжбюджетних трансфертів на 2026 рік визначено в обсязі 4 050,9 млн грн. 
Порівняно із затвердженими на 2025 рік показниками прогнозні надходження 
збільшено на 197,5 млн грн або 5,1%. Темп росту прогнозу надходжень на 2027 
та 2028 роки становить 4,8% порівняно з попереднім роком відповідно. 
Прогноз надходжень за виш;евказаним показником на 2027 та 2028 роки 
порівняно з затвердженими на 2025 рік показниками передбачає зростання на 
10,1% та 15,5% відповідно.

Доходи обласного бюджету Полтавської області без
трансфертів

млн грн

/ {

2025 рік 
затверджено

+595,9 .млн грн 
+15,5%

4050.9

к :.J--

2026 рік 
прогноз

2027 рік 
прогноз

2028 рік 
прогноз

Обсяг доходів загального фонду на 2026 рік прогнозується в обсязі 
З 782,9 млн грн, пдо більше затверджених показників на 2025 рік на 
180,1 млн грн (5,0%). Темп росту прогнозу надходжень на 2027 та 2028 роки 
становить 5,0% до попереднього року. Прогноз надходжень до загального 
фонду обласного бюджету Полтавської області на 2027 та 2028 роки враховує 
їх зростання порівняно із затвердженими на 2025 рік показниками на 10,2% та 
15,8% відповідно.
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Зага.іьішй фонд обласного бюджету Полтавської області
млн грн

+567,9 млн грн 
+15,8%

3602,8

2025 рік 
за І всрджоио

3782,9

2026 рік 
проїиоз

X

3972,1

і
і ^ .

2027 рік 
прогноз

4170,7

2028 рік 
нроіпоз

Структура доходів загального фонду обласного бюджету 
Полтавської об^іасгі на 2026 рік

Ргіп на плата за 
користування надрами

514,1 млн грн 
13,6%

Інші надходження
83,1 млн грн

2,2%

Податок на нрибугок 
нанр^ї^'^ств

401,7 мли гри
10,6%

Податок на доходи 
фізичних осіб 
2784,0 мли грн 

73,6%



13 Продовження додатка

Структура доходів загального фонду обласного бюджету’ 
Полтавської області на 2027 рік

Реіп на плата за 
кор и СІ у в аіш я и а ф а м и

514,1 мли 1 рп 
12,9%

Інші малходжеїшя. 
83,5 мли гргг 

2Л%

Податок: па прибугок 
підпрік ліств 

402,7 мли грн 
10,2%

Податок па доходи 
фізичних осіб 
297К8 мли грн 

74,8%

Струкп'ра доходів зaгavfьиoгo фопд> обласного бюджету 
Полтавської області па 2028 рік

Рентна плата за 
корисіуваніін на фамп

514,1 млн грн 
12,3%

Інші надходження
83,9 мли гри

2,0%

Податок на прпб\ гок 
нідпрікмсгв

403,7 млп грн 
9,7%

Податок на доходи 
фізичних осіб 
3169,0 ІМЛИ гри 

76,0%

Основним джерелом надходжень загального фонду є податок та збір на 
доходи фізичних осіб. ПІД час розрахунку надходжень податку на доходи 
фізичнріх осіб враховано збільшення обсягів надходжень за рахунок 
підвищення розміру прожиткового мінімуму, мінімальної заробітної плати та 
посадового окладу (тарифної ставки) працівника І тарифного розряду Єдиної 
тарифної сітки.



14 Продовження додатка

Питома вага податку в загальному фонді у 2026 році становитиме 73,6%. 
Надходження податку та збору на доходи фізичних осіб у 2026-2028 роках 
прогнозуються на рівні 2 784,0 млн грн, 2 971,8 млн грн та З 169,0 млн грн 
відповідно. Темп росту надходжень податку на доходи фізичних осіб 
у 2026 році до затверджених показників 2025 року становить 15,8%. Зростання 
податку у 2027 та 2028 роках становить 6,7% та 6,6% відповідно до 
попереднього року. Прогнозований темп росту податку на доходи фізичних 
осіб у 2028 році щодо затверджених на 2025 рік показників становить 31,8%.

Динаміка надходжень податку з доходів фізичних 
осіб до обласного бюджету Полтавської області

+765,3 млн грн 
+31,8%

+6,7%

млн грн

+6,6%

+15,8%

2025 рік 
затверджено

2026 рік 
прогноз

2027 рік 
прогноз

2028 рік 
прогноз

За умови діючих ставок податків і зборів та відсутності тенденції значних 
коливань ціни реалізації для нафти та природного газу, прогнозні надходження 
до обласного бюджету рентної плати за користування надрами для 
видобування нафти у 2026 році становитимуть 16,0 млн грн, природного газу -  
140 млн грн та газового конденсату -  33,2 млн грн. Прогнозні надходження 
рентної плати за користування надрами для видобування корисних копалин 
загальнодержавного значення -- 16,6 млн грн. Обсяг надходжень рентної плати 
за користування надрами для видобування залізних руд прогнозується у 
розмірі 308,3 млн грн.

Відповідно до проведених розрахунків прогнозована питома вага рентної 
плати за користування надрами у 2026 році становитиме 13,6% загального 
фонду обласного бюджету. Порівняно до затвердженого на 2025 рік обсягу 
надходжень рентної плати за користування надрами прогнозується зменшення 
надходжень на 63,7 млн грн (11%).
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Прогноз надходжень податку на прибуток підприємств у 2026 році 
розраховано відповідно до чинних норм податкового законодавства із 
урахуванням прогнозу прибутку прибуткових підприємств та термінів його 
сплати. За умови збереження у 2026 році діючої податкової бази платників 
податку на прибуток, прогнозні надходження податку -  401,7 млн грн. 
Прогнозована питома вага податку на прибуток підприємств у 2026 році 
становитиме 10,6% загального фонду обласного бюджету.

Розрахунок прогнозних надходжень плати за надання адміністративних 
послуг проведений на підставі кількості діючих ліцензій, чинної вартості плати 
за ліцензії, з урахуванням динаміки анулювання ліцензій. Питома вага плати за 
надання адміністративних послуг у 2026 році становитиме 1,2% від загального 
фонду обласного бюджету. Порівняно із затвердженими на 2025 рік 
показниками прогнозується збільшення надходжень на 3,4 млн грн або 8,1%.

Обсяг доходів спеціального фонду обласного бюджету Полтавської 
області прогнозується на 2026 рік у розмірі 267,9 млн грн, що перевищує 
затверджені на 2025 рік показники на 6,9%. Прогноз надходжень до 
спеціального фонду на 2027 та 2028 роки враховує їх зростання порівняно із 
затвердженими на 2025 рік показниками відповідно на 8,5% та 11,2%.

У розрахунку екологічного податку враховано об’єкти і база 
оподаткування, порядок обчислення, подання податкової декларації, сплати 
податку для податкових агентів. Частка екологічного податку в 2026 році 
становитиме 19,3% спеціального фонду обласного бюджету. Надходження в 
2026 році прогнозуються зі збільшенням до затверджених на 2025 рік на 
2,4 млн грн або 4,8%.

Власні надходження бюджетних установ прогнозуються на 2026 рік у сумі 
215,3 млн грн, на 2027 рік -  219,2 млн грн, на 2028 рік -  225,9 млн грн.

Прогнозні надходження доходів розраховано з урахуванням втрат доходів 
у результаті наданих обласною радою податкових пільг.

Соціально-економічна політика наступних років спрямована на 
досягнення економічного і соціального розвитку, підвищення якості життя та 
збільшення доходів населення, активне впровадження реформ, що 
забезпечують оновлення економіки та соціальної сфери.

Відповідно до прогнозу місцевих бюджетів на 2026-2028 роки, доведеного 
Міністерством фінансів України, загальний обсяг трансфертів з державного 
бюджету обласному бюджету Полтавської області становитиме
на 2026 рік -  584,5 млн грн, на 2027 рік -  621,5 млн грн, на 2028 рік -  662,1 млн 
грн.

Освітню субвенцію з державного бюджету місцевим бюджетам враховано 
на 2026 рік у сумі 414,5 млн грн, на 2027 рік -  447,2 млн грн, на 2028 рік -  
480,0 млн грн.

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров’я 
прогнозується на 2026 рік у сумі 45,4 млн грн, на 2027 рік -  48,9 млн грн, на 
2028 рік -  52,4 млн грн.
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Обсяг додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів 
освіти та охорони здоров’я на 2026, 2027 роки становитиме по 97,8 млн грн 
щороку та на 2028 рік -  101,3 млн грн.

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами прогнозується 
на 2026 рік у сумі 0,7 млн грн, на 2027 та 2028 роки по 0,8 млн грн.

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 
діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та 
окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України прогнозується на 2026, 2027, 2028 роки 
по 16,6 млн грн.

Субвенцію з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
доплат педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти 
враховано на 2026 рік у сумі 10,1 млн грн, на 2027 рік -  10,9 млн грн, 
на 2028 рік -11 ,7  млн грн.

Показники доходів обласного бюджету відображено в додатку 2 до 
Прогнозу.

V. Показники фінансування обласного бюджету Полтавської області, 
показники місцевого боргу, показники надання місцевих гарантій, обсягу 

гарантійних зобов’язань та гарантованого Полтавською обласною радою боргу

На середньостроковий період показники фінансування обласного бюджету 
Полтавської області сформовано за рахунок передачі коштів із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) в обсягах: на 
2026 рік -  170,0 млн грн, на 2027 рік -  175,0 млн грн, на 2028 рік -  
180,0 млн грн.

Зазначений фінансовий ресурс планується спрямувати на реалізацію 
публічних інвестиційних проектів, а саме: на об’єкти та заходи соціально- 
економічного значення в усіх галузях і сферах діяльності; підтримку в 
належному стані об’єктів спільної власності територіальних громад області, 
визначених Стратегією розвитку Полтавської області на 2021-2027 роки.

Показники фінансування бюджету наведено у додатку З до Прогнозу.
Прогнозом на 2026-2028 роки не передбачається надання місцевих 

гарантій та здійснення запозичень.
Пріоритетні галузі та основні напрями публічного інвестування на 

2026-2028 роки (зокрема за діючими публічними інвестиційними проектами та 
програмами публічних інвестицій) відповідно до цілей державної політики в 
розрізі сфер діяльності та регіонів, відповідний орієнтовний розподіл коштів за 
рахунок усіх джерел, наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій 
визначаються середньостроковим планом пріоритетних публічних інвестицій 
регіону на 2026-2028 роки.



17 Продовження додатка

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку регіону та забезпечення 
реалізації завдань, спрямованих на стимулювання соціально-економічного 
розвитку і покращення якості життя громадян та надання публічних послуг 
протягом 2026-2028 років середньостроковим планом пропонується визначити 
9 ключових секторів (галузей) для публічного інвестування, які передбачають 
26 пріоритетних напрямів публічних інвестицій (основні напрями публічного 
інвестування), що узгоджуються із завданнями Державної стратегії 
регіонального розвитку України, галузевих (секторальних) стратегій у розрізі 
сфер державної політики, регіонів і територій та мають найвищий рівень 
пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (сектору).

Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних 
інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з урахуванням 
середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Полтавської 
області на 2026-2028 роки наведений у додатку 7 до Прогнозу.

VI. Показники видатків обласного бюджету Полтавської області та 
надання кредитів з обласного бюджету Полтавської області

Прогноз показників граничних обсягів видатків з обласного бюджету 
Полтавської області та надання кредитів з обласного бюджету Полтавської 
області на середньостроковий період розраховано на основі відповідних 
макроекономічних показників, показників доходної частини обласного 
бюджету Полтавської області, обсягів фінансування та повернення кредитів до 
обласного бюджету Полтавської області.

Граничні показники видатків обласного бюджету Полтавської області та 
надання кредитів з обласного бюджету Полтавської області на 2026-2028 роки 
обраховано з урахуванням:

прогнозного (підвищеного) розміру прожиткового мінімуму на 
відповідний рік, визначеного виходячи із темпів росту індексу споживчих цін, 
розміру мінімальної заробітної плати, першого тарифного розряду Єдиної 
тарифної сітки, та інших соціальних стандартів, визначених Бюджетною 
декларацією на 2026-2028 роки та доведених Міністерством фінансів України;

впливу на показники видатків обласного бюджету Полтавської області та 
надання кредитів з обласного бюджету Полтавської області змін до 
нормативно-правових актів та необхідності продовження комплексних реформ 
для розв’язання проблем найуразливіших верств населення;

гендерного аспекту у відповідних галузях з огляду на забезпечення 
відповідних потреб та задоволення інтересів споживачів послуг, враховуючи 
контингент та нормативи забезпечення, визначені законодавством.

Граничні показники видатків обласного бюджету Полтавської області та 
надання кредитів з обласного бюджету Полтавської області визначені 
головним розпорядникам коштів в обсягах:

на 2026 рік -  4 470,0 млн грн, у тому числі видатки загального фонду -  
4 197,4 млн грн, спеціального фонду -  272,6 млн грн;
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на 2027 рік -  4 695,2 млн грн, у тому числі видатки загального фонду -  
4 418,6 млн грн, спеціального фонду -  276,6 млн грн;

на 2028 рік -  4 936,1 млн грн, у тому числі видатки загального фонду -  
4 652,8 млн грн, спеціального фонду -  283,3 млн грн.

Прогноз частки трансфертів з державного бюджету у загальному обсязі 
фінансового ресурсу видатків обласного бюджету Полтавської області, 
визначених Бюджетною декларацією на 2026-2028 роки та доведених 
Міністерством фінансів України, у 2026 році становить 584,5 млн грн (13,1%), 
у 2027 році -  621,5 млн грн (13,2%), у 2028 році -  662,1 млн грн (13,4%).

На середньостроковий період Прогнозом передбачається фіскальний 
простір у сумі 205,0 млн грн на 2026 рік, 45,7 млн грн на 2027 рік та 
50,9 млн грн на 2028 рік, який може бути використаний для збалансування 
бюджету або для непередбачених видатків.

Державне управління

У Прогнозі по галузі державне управління із загального фонду обласного 
бюджету Полтавської області у середньостроковій перспективі передбачається 
виділення коштів для забезпечення діяльності органів місцевого 
самоврядування та здійснення заходів у галузі державного управління на 2026 
рік у сумі 139,8 млн грн; 2027 рік -  146,1 млн грн; 2028 рік -  152,7 млн грн.

З метою реалізації державної політики, спрямованої на забезпечення 
сталого соціально-економічного розвитку регіону, сприяння становленню та 
розвитку місцевого самоврядування, інших функцій, пов’язаних із виконанням 
повноважень органів місцевого самоврядування, головному розпоряднику 
коштів -  Полтавській обласній раді визначені граничні показники видатків 
загального фонду на 2026 рік -  69,0 млн грн; на 2027 рік -  71,8 млн грн; на 
2028 рік -  74,7 млн грн.

На утримання Полтавської обласної ради передбачено у прогнозі на 2026 
рік -  55,4 млн грн; 2027 рік -  58,2 млн грн; 2028 рік -  61,1 млн грн.

В складі відповідних бюджетних програм головного розпорядника 
передбачається фінансування заходів місцевих програм на 2026-2028 роки у 
сумі 13,6 млн грн щорічно;

Програми розвитку місцевого самоврядування у Полтавській області -  
12,6 млн грн;

Програми „Громадські бюджети Полтавщини”-  550,0 тис грн.
Програми „Екологічні ініціативи Полтавської області ”-495,0 тис грн.
З метою реалізації державної політики у галузі державного управління, 

головному розпоряднику коштів -  Управлінню майном обласної ради 
прогнозуються кошти: 2026 рік -  70,7 млн грн; 2027 рік -  74,3 млн грн; 
2028 рік -  78,0 млн грн.

У складі відповідних видатків для забезпечення функцій, пов’язаних із 
виконанням повноважень щодо управлінням майном, що знаходяться у спільній 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області.
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передбачається утримання Управління майном обласної ради: у 2026 році -  
21,5 млн грн; у 2027 -  22,6 млн грн; у 2028 -  23,8 млн грн.

З метою належної експлуатації та утримання у відповідному санітарно- 
технічному стані майнових комплексів адміністративних будівель, , прилеглих 
територій, обладнання, забезпечення ефективного транспортного 
обслуговування апарату обласної ради для забезпечення діяльності 
Комунальної установи Полтавської обласної ради з експлуатації 
адміністративних будівель, в прогнозі на 2026-2028 роки визначені граничні 
показники видатків загального фонду обласного бюджету: 2026 рік -
49,2 млн грн, 2027 рік -  51,7 млн грн, 2028 рік -  54,2 млн грн.

Освіта

Для забезпечення досягнення цілей державної політикрі у галузі освіти, 
зокрема щодо створення сучасного освітнього простору, задоволення потреб 
галузей економіки країни у висококваліфікованих і конкурентоспроможних 
кадрах на ринку праці, видатки обласного бюджету Полтавської області по 
освіті на 2026 рік визначено в обсязі 1 854,3 млн грн (загальний фонд -  
1 729,9 млн грн та спеціальний фонд -  124,4 млн грн), на 2027 рік -  
1 953,1 млн грн (загальний фонд -  1 824,9 млн грн та спеціальний фонд -
128,2 млн грн), на 2028 рік -  2 058,9 млн грн (загальний фонд -  1 924,3 млн грн 
та спеціальний фонд -  134,6 млн грн).

Відповідно до прогнозу міжбюджетних трансфертів, що надаються 
з державного бюджету місцевим бюджетам, в загальному фонді враховано 
освітню субвенцію (на 2026 рік -  414,5 млн грн, на 2027 рік -  447,2 млн грн, на 
2028 рік -  480,0 млн грн), субвенцію на надання державної підтримки особам 
з особливими освітніми потребами (на 2026 рік -  0,1 млн грн, на 2027 рік -  
0,1 млн грн, на 2028 рік -  0,1 млн грн), субвенцію на здійснення доплат 
педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти (на 2026 рік -
10,1 млн грн, на 2027 рік -  10,9 млн грн, на 2028 рік -  11,7 млн грн).

У середньостроковій перспективі в сфері освіти буде передбачено 
виконання завдань спрямованих на:

забезпечення належних умов для здобуття загальної середньої освіти в 
закладах загальної середньої освіти всіх типів, позашкільної освіти у закладах 
позашкільної освіти;

підготовку кадрів закладами професійної (професійно-технічної) освіти, 
фахової передвищої та вищої освіти;

підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів закладами 
післядипломної освіти;

забезпечення діяльності інших закладів та реалізацію інших програм та 
заходів у сфері освіти;

проведення (надання) додаткових психолого-педагогічних і корекційно- 
розвиткових занять (послуг) особам з особливими освітніми потребами;
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здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної середньої 
освіти за роботу в несприятливих умовах праці;

реалізацію заходів обласних та регіональних галузевих програм.
Закладами загальної середньої освіти будуть надані освітні послуги 

3849 учням, зокрема дівчатам -  1626, хлопцям -  2223.
У закладах позашкільної освіти гуртковою роботою будуть охоплені 

4984 отримувача освітніх послуг, з яких дівчат -  3114, хлопців -  1870.
Для забезпечення здобуття професійної (професійно-технічної) освіти на 

умовах регіонального замовлення на 2026 рік враховані видатки для підготовки 
6726 фахівців робітничих спеціальностей, зокрема дівчат -  2788,
хлопців -  3938.

На умовах регіонального замовлення в закладах фахової передвищої освіти 
будуть навчатися 2809 студентів, з яких дівчат -  1656, хлопців -  1153; вищої 
освіти -  215 студентів, зокрема дівчат -  170, хлопців -  45.

У Полтавській академії неперервної освіти ім. М. В. Остроградського 
пройдуть перепідготовку 5700 слухачів.

Полтавським регіональним центром підвищення кваліфікації буде 
здійснено професійне навчання, зокрема підвищення кваліфікації працівників 
державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ і 
організацій та депутатів місцевих рад відповідно до обсягів регіонального 
замовлення на підвищення кваліфікації кадрів та потреб замовників.

Охорона здоров’я

Видатки на охорону здоров’я визначено в Прогнозі по загальному фонду 
на 2026 рік в обсязі 502,2 млн грн, на 2027 рік -  527,3 млн грн, на 2028 рік -  
554,5 млн грн.

Відповідно до прогнозу міжбюджетних трансфертів, що надаються з 
державного бюджету місцевим бюджетам, у 2026-2028 роках в обсязі видатків 
враховано субвенцію на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у 
системі охорони здоров’я, зокрема у 2026 році -  45,4 млн грн, у 2027 році -  
48,9 млн грн, у 2028 році -  52,4 млн грн.

Планування потреб галузі здійснено з метою досягнення цілей державної 
політики щодо підвищення якості, ефективності медичної допомоги, рівня 
здоров’я, тривалості життя населення та зниження рівня захворюваності в 
рамках заходів обласної програми розвитку та підтримки комунальних 
закладів охорони здоров’я Полтавської обласної ради.

У середньостроковій перспективі заходи з реалізації державної політики в 
області базуватимуться на забезпеченні якісної багатопрофільної та 
спеціалізованої стаціонарної медичної допомоги населенню, посиленні медико- 
соціального захисту дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, 
створенні банків крові та її компонентів, підвищенні якості екстреної та 
швидкої медичної допомоги населенню, забезпеченні спеціалізованої 
амбулаторно-поліклінічної, стоматологічної допомоги населенню,
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інформаційно-методичному забезпеченні, підтримці діяльності інших закладів 
у сфері охорони здоров’я, реалізації інших програм та заходів.

Соціальний захист та соціальне забезпечення

Для забезпечення державної політики у галузі соціального захисту та 
соціального забезпечення, формування ефективної системи соціального захисту 
населення, забезпечення ефективної соціальної підтримки громадян похилого 
віку, осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, реалізація державної політики 
щодо жінок, сім’ї, дітей, забезпечення рівних прав і можливостей жінок і 
чоловіків та інших державних соціальних програм у прогнозі на соціальний 
захист та соціальне забезпечення у середньостроковій перспективі 
передбачаються кошти в сумі:

на 2026 рік -  702,6 млн грн (видатки загального фонду -  626,2 млн грн, 
спеціального фонду -  76,4 млн грн);

на 2027 рік -  731,7 млн грн (видатки загального фонду -  655,3 млн грн, 
спеціального фонду -  76,4 млн грн);

на 2028 рік -  762,3 млн грн (видатки загального фонду -  685,9 млн грн, 
спеціального фонду -  76,4 млн грн).

З метою реалізації державної політики, спрямованої на забезпечення 
формування системи надання соціальних послуг відповідно до потреб 
населення, забезпечення розвитку якісних і доступних послуг з догляду, в тому 
числі доглядової інфраструктури, визначені граничні показники видатків на 
2026 рік -  542,9 млн грн; на 2027 рік -  565,9 млн грн; на 2028 рік -
590,2 млн грн.

У системі соціального захисту населення області функціонують 
14 будинків-інтернатів (пансіонат) для громадян похилого віку, осіб з 
інвалідністю, дітей з інвалідністю. На повному державному утриманні в 
будинках-інтернатах перебуває 1933 підопічних:

12 будинків-інтернатів (пансіонат) для громадян похилого віку, осіб з 
інвалідністю, в яких перебуває 1704 підопічних, з них чоловіків -  856 , жінок -  
848.

2 дитячих будинка-інтернати, в яких перебуває 229 підопічних, з них 
хлопчиків -  128, дівчаток -  101.

На забезпечення комплексного підходу до надання соціальної підтримки 
пільговим категоріям населення (ветеранам війни. Захисникам та Захисницям 
України (їх родинам), особам (дітям) з інвалідністю, особам, постраждалим 
внаслідок Чорнобильської катастрофи, особам похилого віку, іншим 
категоріям), сім’ям/особам, які опинились в складних життєвих обставинах та 
сім’ям, які потребують соціальної уваги та підтримки, в тому числі цивільному 
населенню, яке постраждало внаслідок воєнних дій, в рамках реалізації заходів 
Комплексної програми соціального захисту населення Полтавської області та 
Програми розвитку місцевого самоврядування у Полтавській області визначені 
граничні показники видатків на 2026 рік -  76,0 млн грн, на 2027 рік -
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76,1 млн грн, на 2028 рік -  76,3 млн грн.
З метою реалізації державної політики у справах ветеранів, спрямованої 

на підвищення рівня соціальної підтримки, реабілітації та економічної 
реінтеграції ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та 
Захисниць України, а також інших пільгових категорій населення, в рамках 
реалізації заходів Комплексної програми реабілітації, інтеграції та соціального 
захисту Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих Полтавської 
області визначені граничні показники видатків на 2026 рік -  29,1 млн грн, на
2027 рік -  32,1 млн грн, на 2028 рік -  35,3 млн грн.

З метою забезпечення підвищення рівня соціальної підтримки внутрішньо 
переміщених осіб в рамках реалізації заходів Комплексної програми підтримки 
внутрішньо переміщених осіб визначені граничні показники видатків на 2026 
рік -  1,4 млн грн, на 2027 рік -  1,4 млн грн, на 2028 рік -  1,4 млн грн.

З метою підвищення рівня соціальної захищеності дітей, які перебувають 
у складних життєвих обставинах або у несприятливих екстремальних 
ситуаціях, забезпечення права дитини на виховання в сім’ї, соціального 
захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, у прогнозі 
обласного бюджету передбачено видатки на забезпечення діяльності 
Комунального закладу „Центр соціально-психологічної реабілітації дітей” 
Полтавської обласної ради: 2026 рік -  23,6 млн грн, 2027 рік -  24,8 млн грн,
2028 рік ~ 26,0 млн грн.

В рамках реалізації заходів Комплексної програми соціального захисту 
населення Полтавської області передбачено видатки в сумі 24,2 млн грн -  
2026 рік; 25,6 млн грн -  2027 рік; 26,9 млн грн -  2028 рік, зокрема на:

забезпечення функціонування Полтавського обласного центру соціальних 
служб, метою діяльності якого є надання соціальних послуг вразливим групам 
населення та людям, які перебувають у складних життєвих обставинах в сумі 
15,6 млн грн -  2026 рік; 16,6 млн грн -  2027 рік ; 17,6 -  2028 рік;

забезпечення діяльності Полтавського обласного соціального центру 
матері та дитини та надання необхідних соціальних послуг матерЯхМ з дітьми, 
які постраждали від домашнього та тендерно зумовленого насильства, 
створення умов для всебічного гармонійного розвитку матері та дитини в сумі
3,1 млн грн -  2026 рік; 3,3 млн грн -  2027 рік; 3,4 млн грн -  2028 рік;

проведення заходів державної політики з питань дітей та їх соціального 
захисту;

проведення заходів із забезпечення тендерної рівності, заходів, 
спрямованих на протидію домашньому та тендерно зумовленому насильству, 
торгівлі людьми.

В рамках реалізації заходів Обласної програми з реалізації молодіжної 
політики передбачено видатки на забезпечення функціонування Комунальної 
установи „Обласний молодіжний центр” Полтавської обласної ради та 
проведення заходів, метою яких є підвищення мобільності, соціальної і 
культурної інтеграції молоді у суспільство. Видатки передбачено в сумі 
5,3 млн грн -  2026 рік; 5,5 млн грн -  2027 рік; 5,7 млн грн -  2028 рік.
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Для забезпечення оперативного реагування органів виконавчої влади на 
звернення, що подаються громадянами, фізичними особами-підприємцями, 
підприємствами, установами, організаціями, органами місцевого 
самоврядування за допомогою цілодобової телефонної лінії та через мережу 
інтернет, у тому числі чат-бот, комунальній бюджетній установі „Обласний 
контактний центр” Полтавської обласної ради у прогнозних показниках 
видатків загального фонду обласного бюджету передбачається на 2026 рік 
кошти у сумі 4,9 млн грн, 2027 рік -  5,1 млн грн, 2028 рік -  5,4 млн грн.

Культура і мистецтво

У Прогнозі видатки обласного бюджету Полтавської області по галузі 
культура і мистецтво на 2026 рік визначено в обсязі 241,7 млн грн (загальний 
фонд -  238,5 млн грн та спеціальний фонд -  3,2 млн грн), на 2027 рік -
253,7 млн грн (загальний фонд -  250,4 млн грн та спеціальний фонд -  
3,3 млн грн), на 2028 рік -  266,3 млн грн (загальний фонд -  262,9 млн грн та 
спеціальний фонд -  3,4 млн грн).

Для забезпечення реалізації цілей державної політики у сфері культури і 
мистецтва щодо підтримки креативних індустрій, забезпечення сприятливих 
умов для розвитку інтелектуального та духовного потенціалу особистості і 
суспільства, підтримки культурного розмаїття та інтеграції української 
культури у світовий простір, збереження функціонування історико-культурних 
заповідників, посилення захисту культурних цінностей та культурної 
спадщини, фінансовий ресурс обласного бюджету у 2026-2028 роках буде 
сконцентровано на:

фінансовій підтримці закладів мистецтва (Полтавського академічного 
обласного українського музично-драматичного театру ім. М. В. Гоголя, 
Полтавського академічного обласного театру ляльок, комунального закладу 
„Полтавська обласна філармонія”, комунального закладу „Полтавський 
академічний симфонічний оркестр” Полтавської обласної ради);

забезпеченні діяльності З бібліотечних закладів, З музейних закладів та 
заповідника, інших закладів культури і мистецтва;

проведенні інших заходів в галузі культури і мистецтва (культурно- 
мистецьких заходів, фестивалів, відзначення державних свят, знаменних подій, 
участь у міжнародних, всеукраїнських та обласних культурно-мистецьких і 
виставкових акціях).

Фізична культура і спорт

З метою реалізації державної політики у галузі фізичної культури і спорту 
у Прогнозі передбачається виділення коштів для розвитку фізичної культури та 
спорту, підтримки рухової активності, пропагування здорового способу життя 
на 2026 рік -  188,3 млн грн (загальний фонд -  181,3 млн грн та спеціальний 
фонд -  7,0 млн грн), на 2027 рік -  197,3 млн грн (загальний фонд -
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190,3 млн грн та спеціальний фонд -  7,0 млн грн), на 2028 рік -  206,7 млн грн 
(загальний фонд -  199,7 млн грн та спеціальний фонд -  7,0 млн грн).

Фінансовий ресурс на середньострокову перспективу спрямовується на: 
створення умов для залучення широких верств населення до занять 

фізичною культурою, спортом та фізкультурно-спортивною реабілітацією;
збереження існуючої мережі спортивних споруд комунальної форми 

власності, громадських організацій фізкультурно-спортивної спрямованості та 
забезпечення їх ефективного функціонування для проведення спортивних 
заходів дитячо-юнацьких спортивних шкіл;

проведення навчально-тренувальних зборів з підготовки до 
всеукраїнських змагань, організацію і проведення регіональних змагань, 
представлення спортивних досягнень збірних команд області на всеукраїнських 
змаганнях з олімпійських та неолімпійських видів спорту, заходів з 
фізкультурно-спортивної реабілітації осіб з інвалідністю, представлення 
спортивних досягнень спортсменами збірних команд області на всеукраїнських 
змаганнях з видів спорту осіб з інвалідністю;

реалізацію заходів обласної програми розвитку фізичної культури і 
спорту на 2025-2028 роки щодо удосконалення форм залучення різних груп 
населення до регулярних повноцінних занять фізичною культурою і спортом, 
розвитку масового спорту, адаптивного спорту, спорту осіб з інвалідністю, 
розвитку спорту вищих досягнень та клубної системи спорту, сприйняггя 
соціально-економічного розвитку області та поліпшення стану здоров’я всіх 
верств населення.

Пріоритетом у сфері фізичної культури і спорту залишається залучення 
до занять спортом дітей та молоді, ветеранів війни, військовослужбовців та осіб 
з інвалідністю внаслідок війни, внутрішньо переміщених осіб, забезпечення 
підвищення кваліфікації та професійного росту спортсменів вищих категорій.

На 2026-2028 роки передбачені видатки на утримання 12 закладів:
З центрів фізичної культури та спорту, 5 дитячо-юнацьких спортивних шкіл, 
школи вищої спортивної майстерності, З спортивних споруд та надання 
фінансової підтримки фізкультурно-спортивним товариствам.

Житлово-комунальне господарство

На середньостроковий період у сфері житлово-комунального господарства 
планується продовження надання та обслуговуванням пільгових 
довгострокових кредитів, наданих громадянам на будівництво/реконструкцію/ 
придбання житла в обсягах: на 2026 рік -  1,6 млн грн, на 2027 рік -  1,6 млн грн, 
на 2028 рік -  1,6 млн грн.

Відповідні видатки здійснюються в рамках реалізації заходів 
„Комплексної програми реабілітації, інтеграції та соціального захисту 
Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих Полтавської області” 
та спрямовуються на компенсацію частини процентної ставки у розмірі 
З відсотків річних за іпотечріими кредитами, отриманими на умовах державної
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програми „єОселя” 63 особами, що відносяться до наступних пільгових 
категорій громадян: військовослужбовці Збройних Сил України за контрактом, 
ветерани війни, учасники бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни, 
сім’ї загиблих (померлих) ветеранів війни. Захисників і Захисниць України, 
статус яким встановлено відповідно до статей 10 та 10’ Закону України „Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”.

Економічна діяльність

Для забезпечення створення позитивного міжнародного та інвестиційного 
іміджу Полтавщини, формування сприятливих умов для покращення 
інвестиційного клімату та позиціонування регіону як надійного 
зовнішньоторговельного партнера, просування наявного потенціалу та 
ефективного використання конкурентних переваг Полтавської області, 
створення умов для зростання обсягів вітчизняних та іноземних інвестицій, 
вивчення, узагальнення та поширення передового досвіду діяльності органів 
місцевого самоврядування, забезпечення розвитку туристичного потенціалу, 
створення умов для туристичної привабливості об’єктів культурної спадщини. 
Прогнозом у галузі економічної діяльності передбачається на 
середньостроковий період на 2026 рік -  10,0 млн грн, на 2027 рік -  10,2 млн 
грн, на 2028 рік -- 10,4 млн грн. Зазначений фінансовий ресурс планується 
спрямувати для:

реалізації заходів Програми сприяння залученню інвестицій, формуванню 
позитивного іміджу та розвитку міжнародного економічного співробітництва 
Полтавської області (в тому числі і для підтримки діяльності роботи „Агенції 
регіонального розвитку Полтавської області „Офіс євроінтеграції”) у 2026 
році -  3,7 млн грн, у 2027 році -  3,9 млн грн, у 2028 році -  4,1 млн грн;

виконання заходів Програми розвитку місцевого самоврядування у 
Полтавській області в частині сплати членських внесків до асоціацій органів 
місцевого самоврядування, учасником якої є Полтавська обласна рада, а саме: 
Асоціації „Полтавської обласної асоціації органів місцевого самоврядування», 
української асоціації районних та обласних рад, в обсязі 6,0 млн грн щороку;

реалізації заходів Програми розвитку туризму і курортів у Полтавській 
області в обсязі 0,3 млн грн щороку.

Транспорт та транспортна інфраструктура, дорожнє господарство

У галузі дорожньо-транспортної інфраструктури у середньостроковій 
перспективі передбачається виконання завдань і здійснення заходів, 
спрямованих на:

розвиток мережі та утримання автомобільних доріг загального 
користування місцевого значення, що дасть змогу покращити їх стан та 
створить умови для ефективного функціонування;

збереження та попередження руйнування дорожнього покриття місцевих
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автодоріг, надання населенню якісних, оезпечних та доступних транспортних 
послуг незалежно від місця проживання;

підтримку регіонального аеропорту з метою задоволення потреб у 
забезпеченні стабільного розвитку авіаційної галузі;

приведення інфраструктури авіаційного транспорту у відповідність з 
міжнародними стандартами.

Для забезпечення досягнення вищезазначених завдань у галузі дорожньо- 
транспортної інфраструктури Прогнозом передбачається виділення коштів 
обласного бюджету Полтавської області в обсязі 106,3 млн грн щороку, які 
планується спрямувати зокрема для:

розвитку мережі та утримання автомобільних доріг місцевого значення в 
рамках реалізації заходів Програми утримання та розвитку автомобільних 
доріг загального користування місцевого значення на 2024-2028 роки в обсязі
100.0 млн грн щороку;

підтримки Полтавського обласного комунального підприємства 
„Аеропорт-Полтава” в межах Програми розвитку та підтримки Полтавського 
обласного комунального підприємства „Аеропорт-Полтава” у сумі 6,3 млн грн 
щороку.

Будівництво та регіональний розвиток

Відповідно до середньострокового плану пріоритетних публічних 
інвестицій регіону на реалізацію публічних інвестиційних проектів в цілому по 
пріоритетних галузях на 2026 рік передбачено 170,0 млн грн; на 2027 рік -
175.0 млн грн; на 2028 рік -  180,0 млн грн.

Реалізація проектів направлена на досягнення стратегічних цілей регіону 
та забезпечення реалізації заходів розвитку в розрізі пріоритетних галузей, а 
саме: здійснення реконструкції, реставрації та капітального ремонту об’єктів 
охорони здоров’я, установ та закладів освіти, закладів культури та соціальної 
сфери, фізичної культури та спорту, житлово-комунального господарства, 
покращення стану інфраструктури автомобільних доріг та їх розвиток, 
розвиток публічних послуг та їх цифровізації.

Захист населення і територій від надзвичайних ситуацій 
техногенного та природного характеру

У середньостроковій перспективі заходи з реалізації державної політики у 
сфері захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та 
природнього характеру ґрунтуватимуться на здійсненні заходів з організації 
проведення базової підготовки громадян до національного спротиву, що сприяє 
підвищенню обороноздатності області, забезпеченні своєчасного повного та 
якісного експлуатаційно технічного обслуговування засобів оповіщення і
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зв’язку, що забезпечить вчасне інформування населення про можливі загрози, 
здійсненні комплексних заходів з організації рятування на водах.

Загальний ресурс обласного бюджету Полтавської області, передбачений 
Прогнозом для здійснення заходів із захисту населення і територій від 
надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, визначено: на 
2026 рік -  16,7 млн грн, на 2027 рік -  17,1 млн грн, на 2028 рік -  17,4 млн грн, 
та передбачається спрямовувати на:

утримання Комунальної установи „Рятувально-водолазна служба” 
Полтавської обласної ради в рамках реалізації заходів Регіональної Програми 
заходів з організації рятування людей на водних об’єктах Полтавської області 
на 2026-2030 роки в обсягах: на 2026 рік -  5,8 млн грн (загальний фонд -
5,7 млн грн та спеціальний фонд -  0,1 млн грн), на 2027 рік -  6,1 млн грн 
(загальний фонд -  6,0 млн грн та спеціальний фонд -  0,1 млн грн), на 
2028 рік -  6,3 млн грн (загальний фонд -  6,2 млн грн та спеціальний фонд -  
0,1 млн грн);

виконання заходів Регіональної Програми захисту населення і територій 
від надзвичайних ситуацій та запобігання їх виникненню (утримання та 
поповнення регіонального матеріального резерву для здійснення заходів із 
запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха, 
підвищення рівня функціонування системи оповіщення) у сумах: на 2026 рік -  
2,9 млн грн, на 2027 рік -  3,0 млн грн, на 2028 рік -  3,1 млн грн;

забезпечення функціонування Комунальної установи „Полтавський 
обласний центр підготовки населення до національного спротиву Полтавської 
обласної ради” в рамках реалізації заходів Комплексної програми щодо 
забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і законних 
інтересів громадян та оборонної роботи в обсязі 8,0 млн грн щороку.

Медіа (Засоби масової інформації)

Державна політика у сфері медіа (засобів масової інформації) спрямована 
на реалізацію заходів із забезпечення підвищення рівня поінформованості 
населення області про напрямки і результати діяльності владних структур, 
протидії загрозам інформаційній безпеці держави, здійснення інформування 
населення щодо виконання державних та обласних галузевих програм, 
висвітлення у регіональних та місцевих медіа інформації про діяльність органів 
публічної влади, підвищення рівня медіакультури та медіаграмотності 
населення області, здійснення наукових досліджень на території області та за її 
межами, розповсюдження власних видань щодо суспільно-політичного, 
соціально-економічного та історико-культурного розвитку Полтавського 
регіону від найдавніших часів до сучасності.

Для забезпечення реалізації зазначених цілей Прогнозом на 
середньостроковий період передбачається: на 2026 рік -  9,3 млн грн, 
на 2027 рік -  9,7 млн грн, на 2028 рік -  10,2 млн грн.

Зазначений фінансовий ресурс обласного бюджету Полтавської області.
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планується спрямувати на виконання заходів Комплексної програми сприяння 
розвитку громадянського суспільства та інформаційного простору Полтавської 
області, а саме:

здійснення заходів із сприяння розвитку громадянського суспільства та 
інформаційного простору в обсягах: на 2026 рік -  2,1 млн грн, на 2027 рік -  
2,2 млн грн, на 2028 рік -  2,3 млн грн;

фінансування Комунального підприємства „Регіональний інформаційний 
центр „Новини Полтавщини” Полтавської обласної ради у сумах: на 2026 рік -
5,0 млн грн, на 2027 рік -  5,2 млн грн, на 2028 рік -  5,5 млн грн;

забезпечення діяльності „Науково-редакційного підрозділу -  центру по 
дослідженню історії Полтавщини” Полтавської обласної ради в обсягах: на 
2026 рік -  2,2 млн грн, на 2027 рік -  2,3 млн грн, на 2028 рік -  2,4 млн грн.

Охорона навколишнього природного середовища

У сфері охорони навколишнього природного середовища видатки 
обласного бюджету Полтавської області визначені Прогнозом на 2026 рік в 
обсязі 57,8 млн грн (загальний фонд -  5,2 млн грн та спеціальний фонд -
52.6 млн грн), на 2027 рік -  58,1 млн грн (загальний фонд -  5,5 млн грн та 
спеціальний фонд -  52,6 млн грн), на 2028 рік -  58,2 млн грн (загальний фонд -
5.6 млн грн та спеціальний фонд -  52,6 млн грн).

Для забезпечення реалізації цілей державної політики у сфері охорони 
навколишнього природного середовища стосовно моніторингу екологічної 
ситуації на території області та раціонального природокористування, розвитку 
заповідної справи, поліпшення екологічної ситуації, підвищення рівня 
екологічної безпеки та поводження з небезпечними відходами, 
у середньостроковій перспективі планується спрямувати кошти обласного 
бюджету Полтавської області, зокрема для:

реалізації заходів із збереження природно-заповідного фонду в рамках 
Програми фінансування комунальних установ природно-заповідного фонду 
Полтавської обласної ради на 2024-2028 роки в обсягах: у 2026 році -  
5,2 млн грн, у 2027 році -  5,5 млн грн, у 2028 році -  5,6 млн грн;

здійснення природоохоронних заходів, зокрема, з покращення 
екологічного стану природоохоронних об’єктів Полтавської області 
на 2026-2028 роки, у сумі 52,6 млн грн щороку.

Здійснення заходів збереження природно-заповідного фонду передбачає 
забезпечення діяльності трьох регіонально-ландшафтних парків (Комунальна 
установа природно-заповідного фонду регіональний ландшафтний парк 
„Диканський” Полтавської обласної ради. Комунальна установа природно- 
заповідного фонду регіональний ландшафтний парк „Кременчуцькі плавні” 
Полтавської обласної ради, Комунальна установа природно-заповідного фонду 
дендрологічний парк загальнодержавного значення „Криворудський” 
Полтавської обласної ради), територія яких входить до складу природно- 
заповідного фонду України і охороняється як національне надбання.
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Резервний фонд

На середньостроковий період Прогнозом передбачається фіскальний 
простір у сумі 205,0 млн грн на 2026 рік, 45,7 млн грн на 2027 рік та 
50,9 млн грн на 2028 рік, який може бути використаний для збалансування 
бюджету або для непередбачених видатків.

Кредитування

Видатки на надання довгострокових кредитів індивідуальним 
забудовникам житла за рахунок повернень кредитів на середньострокову 
перспективу передбачені в рамках Цільової обласної програми „Власний дім” 
на 2022-2026 роки у сумі на 2026 рік -  3,0 млн грн, на 2027 рік -  3,0 млн грн, 
на 2028 рік -  3,0 млн грн.

Надання пільгових кредитів забудовникам сприяє відродженню села, як 
комфортного середовища для проживання людей, закріпленню молоді на селі 
та поліпшенню демографічної ситуації.

Також, передбачені видатки на надання пільгових довгострокових кредитів 
молодим сім’ям та одиноким молодим громадянам на будівництво/придбання 
житла за рахунок повернень кредитів та відсотків за користування кредитом в 
рамках Обласної програми забезпечення молоді житлом у сумі на 2026 рік -
1,7 млн грн, на 2027 рік -  1,8 млн грн, на 2028 рік -  1,8 млн грн.

Видатки будуть спрямовані на забезпечення житлом молодих сімей 
шляхом пільгового довгострокового кредитування будівництва (придбання) 
житла що сприятиме вирішенню житлової проблеми -  основної складової 
соціальної політики щодо подолання негативних факторів, які впливають на 
демографічну ситуацію.

Граничні показники видатків обласного бюджету Полтавської області та 
надання кредитів з обласного бюджету Полтавської області головним 
розпорядникам бюджетнріх коштів наведено у додатку 4 до Прогнозу, 
граничні показники видатків обласного бюджету Полтавської області за 
Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування бюджету -  у 
додатку 5 до Прогнозу, граничних показників кредитування обласного бюджету 
Полтавської області за Типовою програмною класифікацією видатків та 
кредитування бюджету -  у додатку 6 до Прогнозу.

VII. Взаємовідносини обласного бюджету Полтавської області
з іншими бюджетами

Державна бюджетна політика у сфері місцевих бюджетів та міжбюджетних 
відносин у 2026-2028 роках спрямована на зміцнення фінансової спроможності 
місцевих бюджетів, удосконалення міжбюджетного регулювання, 
підвищення ефективності формування фінансових ресурсів місцевих бюджетів
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на середньостроковий період, забезпечення методологічної основи 
з метою належної організації середньострокового бюджетного планування 
на місцевому рівні, плануванрія публічних інвестицій на основі нововведень до 
бюджетного законодавства, підвищення прозорості та результативності 
використання бюджетних ресурсів, а також збереження дворівневої 
системи міжбюджетних відносин реалізовуватиметься шляхом:

відновлення середньострокового бюджетного планування на місцевому 
рівні;

складення прогнозів місцевих бюджетів для підвищення передбачуваності 
та послідовності бюджетної політики на місцевому рівні, узгодження таких 
прогнозів із документами стратегічного плануванрія на регіональному рівні та 
рівні територіальних громад;

зміцнення фінансової спроможності територіальних громад та 
удосконалення міжбюджетних відносин з урахуванням тенденцій, спричинених 
умовами воєнного стану;

розмежування повноважень між органами виконавчої влади та органами 
місцевого самоврядування за принципом субсидіарності, продовження 
упорядкування сфер відповідальності та їх удосконалення;

удосконалення підходів щодо здійснення горизонтального вирівнювання 
податкоспроможності місцевих бюджетів з урахуванням викликів, спричинених 
умовами воєнного стану;

прагнення забезпеченрія динаміки доходів, що зараховуються до місцевих 
бюджетів, збереження рівня їх надходжень не нижче 20 відсотків доходів 
зведеного бюджету України та зменшення частки трансфертів у доходах 
місцевих бюдлсетів;

стимулювання інвестиційного розвитку територіальних громад та регіонів;
створення у складі державного бюджету державного фонду регіонального 

розвитку як програми публічних інвестицій з метою реалізації 
середньострокових планів пріоритетних публічних інвестицій регіонів 
(територіальних громад);

подальший розвиток рівня автоматизації процесів у сфері управління 
державними фінансами на місцевому рівні, зокрема Інформаційно-аналітичної 
системи управління плануванням та виконанням місцевих бюджетів 
“ЬООІСА”.

Прямі взаємовідносини з державним бюджетом мають 60 бюджетів 
територіальних громад Полтавської області.

Відповідно до прогнозу трансфертів з державного бюджету місцевим 
бюджетам, передбаченого Бюджетною декларацією на 2026-2028 роки та 
доведеного Міністерством фінансів України, загальний обсяг трансфертів з 
державного бюджету обласному бюджету Полтавської області становитиме 
на 2026 рік -  584,5 млн грн, на 2027 рік -  621,5 млн грн, на 2028 рік -  
662,1 млн грн.

У середньостроковому періоді основними трансфертами з державного 
бюджету обласному бюджету Полтавської області є:
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освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам, яку 
враховано на 2026 рік у сумі 414,5 млн грн, на 2027 рік -  447,2 млн грн, на 
2028 рік -  480,0 млн грн;

субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
доплат педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти, яка 
прогнозується на 2026 рік в обсязі 10,1 млн грн, на 2027 рік -  10,9 млн грн, на 
2028 рік -  11,7 млн грн;

субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, яка 
передбачається на 2026 рік у сумі 70,2 тис. грн, на 2027 рік -  75,7 тис. грн, 
на 2028 рік -  81,2 тис. грн;

субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров’я, яка 
планується на 2026 рік в обсязі 45,4 млн грн, на 2027 рік -  48,9 млн грн, на 
2028 рік -  52,4 млн грн;

субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 
діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та 
окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України, яку враховано на 2026-2028 роки в обсязі 
16,1 млн грн щороку;

додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів 
освіти та охорони здоров’я, обсяг якої на 2026, 2027 роки становитиме по 97,8 
млн грн щороку та на 2028 рік -  101,3 млн грн.

Найбільшу питому вагу в обсязі міжбюджетних трансфертів з державного 
бюджету займає освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 
на 2026 рік -  70,9%, на 2027 рік -  72,0%, на 2028 рік -  72,5%.

Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів у розрізі їх видів 
та бюджетів (державного та місцевих) наведено у додатку 8 до Прогнозу.

Відповідно до діючого механізму горизонтального вирівнювання 
податкоспроможності бюджетів місцевого самоврядування, визначеного 
статтею 99 Бюджетного кодексу України, вилучення коштів з обласного 
бюджету Полтавської області у вигляді реверсної дотації згідно з розрахунками 
Міністерства фінансів України прогнозується на 2026 рік в сумі 253,3 млн грн, 
на 2027 рік -  448,6 млн грн, на 2028 рік -  481,7 млн грн.

Щодо інших міжбюджетних трансфертів, які будуть надаватися з 
обласного бюджету Полтавської області, то такі дані наведено в додатку 9 до 
Прогнозу, зокрема:

додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 
фінансування переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів 
освіти та охорони здоров’я, яка буде розподілятися між бюджетами 
територіальних громад області під час формування проектів місцевих бюджетів 
на 2026-2028 роки, прогнозується на 2026, 2027 роки в обсязі 48,9 млн грн та на 
2028 рік -  50,7 млн грн;



32 Продовження додатка

субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 
освіти за рахунок коштів освітньої субвенції передбачається на 2026 рік у сумі
86,7 млн грн, на 2027 рік -  93,5 млн грн, на 2028 рік -  100,4 млн грн.

субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із 
супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з 
підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету, 
яка буде розподілятися між бюджетами територіальних громад області під час 
формування проектів місцевих бюджетів на 2026-2028 роки, прогнозується в 
обсязі 16,6 млн грн щороку.

інша субвенція з обласного бюджету районним бюджетам та бюджетам 
територіальних громад області на реалізацію заходів Комплексної програми 
соціального захисту населення Полтавської області в частині забезпечення 
безоплатним зубопротезуванням та безоплатними ліками за рецептами лікарів 
громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, в тому числі 
хронічно хворих громадян, які потребують постійного прийому ліків; 
встановлення телефонів особам з інвалідністю І і II груп; забезпечення 
санаторно-курортним лікуванням громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, віднесених до 1 категорії, в санаторно-курортних 
закладах, розташованих на території Полтавської області; забезпечення 
санаторно-курортним лікуванням в санаторно-курортних закладах, 
розташованих на території Полтавської області, членів сімей осіб, стосовно 
яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної 
агресії проти України прогнозується на 2026-2028 роки в обсязі 11,5 млн грн 
щороку.

інша субвенція з обласного бюджету бюджетам територіальних громад 
області, зокрема на реалізацію заходів Комплексної програми реабілітації, 
інтеграції та соціального захисту Захисників та Захисниць України, членів 
сімей загиблих Полтавської області в частині проведення заходів із 
соціального відновлення ветеранів війни та членів їх сімей; проведення 
санаторно-курортного оздоровлення членів сімей загиблих (померлих) 
Захисників і Захисниць України; безоплатне поховання учасників бойових дій, 
постраждалих учасників Революції Гідності та осіб з інвалідністю внаслідок 
війни прогнозується на 2026 рік у сумі 8,6 млн грн, на 2027 рік -  9,0 млн грн, 
на 2028 рік -  9,5 млн грн.

VIII. Інші положення та показники 
Прогнозу обласного бюджету Полтавської області

До Прогнозу додаються:
Додаток 1 „Загальні показники обласного бюджету Полтавської області”; 
Додаток 2 „Показріики доходів обласного бюджету Полтавської області”; 
Додаток З „Показники фінансування обласного бюджету Полтавської 

області”;
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Додаток 4 „Граничні показники видатків обласного бюджету Полтавської 
області та надання кредитів з обласного бюджету Полтавської області головним 
розпорядникам бюджетних коштів бюджету”;

Додаток 5 „Граничні показники видатків обласного бюджету Полтавської 
області за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування 
місцевого бюджету”;

Додаток 6 „Граничні показники кредитування обласного бюджету 
Полтавської області за Типовою програмною класифікацією видатків та 
кредитування бюджету”;

Додаток 7 „Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію 
публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій 
з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій 
Полтавської області на 2026-2028 роки”;

Додаток 8 „Показники міжбюджетних трансфертів обласному бюджету 
Полтавської області з інших бюджетів”;

Додаток 9 „Показники міжбюджетних трансфертів з обласного бюджету 
Полтавської області іншим бюджетам”.

Прогнозом на 2026-2028 роки не передбачається надання місцевих 
гарантій та здійснення запозичень.

Показники обсягів доходів та видатків обласного бюджету Полтавської 
області на 2026-2028 роки будуть уточнюватися / коригуватися залежно від 
законодавчих змін у податковій політиці, показників соціального та 
економічного розвитку території, реальних можливостей обласного бюджету 
Полтавської області на відповідні роки.

У разі прийняття Полтавською обласною радою комплексних, цільових 
(регіональних) програм, а також затвердження змін і доповнень до них, 
відповідні показники, враховані під час формування Прогнозу, будуть 
скореговані.

Директор Департаменту фінансів 
обласної військової адміністрації



Додаток 1
до Прогнозу
(розділ III)

1610000000

ЗАГАЛЬНІ ПОКАЗНИКИ 
обласного бюджету Полтавської області

(код бюджету) (грн)

№  з/п Н ай м ен уван н я  п о к азн и к а
2024  р ік  

(звіт)
2025  р ік  

(затвер д ж ен о )
2026  р ік  

(план)
2027  р ік  

(план )
2028  р ік  

(план)
1 2 3 4 5 6 7

І. З а г а л ь н і  п о к а з н и к и  н а д х о д ж е н ь

1.
Д оход и  (з м іж б ю д ж етн и м и  
тр ан сф ер там и ), у  том у  числі;

5 336  594  208 5 201 968 144 4 635 368 461 4 865 485 264 5 111 334 765

X загальни й  ф онд 4 808 594 852 4 459  733 453 4 367 437  800 4 593 611 800 4 832 761 700

X спец іальни й  ф онд 527 999 356 742 234  691 267 930 661 271 873 464 278 573 065

2. Ф ін ан суван н я, у  том у  числі: 503 276  143 142 105 575 0 0 0

X загальни й  ф онд -305 212  133 -244  497 468 -170  000 000 -175 000 000 -180  000 000

X спец іальни й  ф онд 808 488 276 386 603 043 170 000 000 175 000 000 180 000 000

3. П оверн ен ня креди тів , у  том у  числ і: -7 204  454 -4 572 000 -4 678 170 -4 721 090 -4 753 900

X загальни й  ф онд 0 0 0 0 0

X спец іальни й  ф онд -7 204  454 -4 572  000 -4 678 170 -4 721 090 -4 753 900

X У С Ь О Г О  за  розд ілом  І, у  то м у  числі; 5 847 074 805 5 348 645 719 4 640 046 631 4 870 206 354 5 116 088 665

X загальний  ф онд 4 503 382 719 4 215 235 985 4 197 437 800 4 4 1 8  611 800 4 652 761 700

X спец іальни й  ф онд 1 343 692 086 1 133 409  734 442  608 831 451 594 554 463 326 965
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1 2 3 4 5 6 7

11. З а г а л ь н і  г р а н и ч н і п о к а з н и к и  в и д а т к ів  т а  н а д а н н я  к р е д и т ів

1.
В и д атки  (з м іж б ю д ж етн и м и  
тр ан сф ер там и ), у  том у  числі:

5 841 270  204 5 344 030 719 4 635 311 641 4 865 432 214 5 111 284  955

X загальни й  ф о н д 4 503 382 719 4 215 235 985 4 197 437  800 4 4 1 8  611 800 4 652 761 700

X сп ец іальн и й  ф онд , у  том у  числі: 1 337 887 485 1 128 794 734 437  873 841 446  820 414 458 523 255

X публічн і ін в ести ц ії 52 223 197 90 468 178 170 000 000 175 000 000 180 000 000

2. Н адан н я к реди тів , у  том у  числі: 5 804 601 4 615 000 4 734 990 4 774 140 4 803 710

X загальни й  ф он д 0 0 0 0 0

X сп ец іальн и й  ф онд , у  том у  числі: 5 804 601 4 615 000 4 734  990 4 774  140 4 803 710

X публічн і ін в ести ц ії 0 0 0 0 0

X У С Ь О Г О  за  розд іл о м  II, у  том у  числі: 5 847 074  805 5 348 645 719 4 640 046 631 4 870 206  354 5 116 088 665

X загальни й  ф он д 4 503 382  719 4 215 235 985 4 197 437 800 4 4 1 8  611 800 4 652 761 700

X сп ец іальн и й  ф онд , у  том у  числі: 1 343 692 086 1 133 409  734 442  608 831 451 594 554 463 326 965

X п ублічн і ін вести ц ії 52 223 197 90 468 178 170 000 000 175 000 000 180 000 000



Додаток 2
до Прогнозу
(розділ IV)

1610000000

ПОКАЗНИКИ
доходів обласного бюджету Полтавської області

(код бюджету) (грн)

Код Найменування показника 2024 рік (звіт) 2025 рік 
(затверджено) 2026 рік (план) 2027 рік (план) 2028 рік (план)

1 2 3 4 5 6 7
І. Доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів)

X Загальний фонд, у тому числі: 3 503 043 788 3 602 798 400 3 782 937 400 3 972 083 700 4 170 690 100

10000000 Податкові надходження, у тому числі 3 434 446 258 3 551 442 000 3 725 496 600 3 914 321 600 4 112 590 600

11000000
Податки на доходи, податки на 
прибуток, податки на збільшення 
ринкової вартості

2 812 066 807 2 944 642 000 3 185 680 000 3 374 505 000 3 572 774 000

11010000 Податок та збір на доходи фізичних 
осіб 2 253 204 866 2 403 742 000 2 784 000 000 2 971 800 000 3 169 044 000

11020000 Податок на прибуток підприємств 558 861 941 540 900 000 401 680 000 402 705 000 403 730 000

13000000
Рентна плата та плата за 
використання інших природних 
ресурсів

622 379 451 606 800 000 539 816 600 539 816 600 539 816 600

13020000 Рентна плата за спеціальне 
використання води 22 445 797 21 600 000 21 700 000 21 700 000 21 700 000

13030000
Рентна плата за користування 
надрами загальнодержавного 
значення

592 455 117 577 800 000 514 116 600 514 116 600 514 116 600

13070000 Плата за використання інших 
природних ресурсів 7 478 537 7 400 000 4 000 000 4 000 000 4 000 000

20000000 Неподаткові надходження, у тому 
числі 68 596 825 51 356 400 57 440 800 57 762 100 58 099 500
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1 2 3 4 5 6 7

21000000 Доходи від власності та 
підприємницької діяльності 383 579 275 000 55 000 55 000 55 000

21010000

Частина чистого прибутку (доходу) 
державних або комунальних 
унітарних підприємств та їх 
об'єднань, що вилучається до 
відповідного бюджету, та дивіденди 
(дохід), нараховані на акції (частки) 
господарських товариств, у статутних 
капіталах яких є державна або 
комунальна власність

351 962 270 000 50 000 50 000 50 000

21080000 Інші надходження 31 617 5 000 5 000 5 000 5 000

22000000
Адміністративні збори та платежі, 
доходи від некомерційної 
господарської діяльності

53 634 144 48 081 400 52 385 800 52 707 100 53 044 500

22010000 Плата за надання адміністративних 
послуг 45 062 947 42 526 400 45 959 800 45 959 800 45 959 800

22080000

Надходження від орендної плати за 
користування єдиним майновим 
комплексом та іншим державним 
майном

8 422 001 5 555 000 6 426 000 6 747 300 7 084 700

22130000

Орендна плата за водні об’єкти (їх 
частини), що надаються в 
користування на умовах оренди 
Радою міністрів Автономної 
Республіки Крим, обласними, 
районними. Київською та 
Севастопольською міськими 
державними адміністраціями, 
місцевими радами

149 196 0 0 0 0

24000000 Інші неподаткові надходження 14 579 102 3 000 ООС 5 000 ООС 5 000 ООС 5 000 000
24060000 Інші надходження 14 579 102 3 000 ООС 5 000 ООС 5 000 ООС 5 000 000
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1 2 3 4 5 6 7

30000000 Доходи від операцій з капіталом, у 
гому числі 705 0 0 0 0

31000000 Надходження від продажу основного 
капіталу 705 0 0 0 0

31020000
Надходження коштів від Державного 
фонду дорогоцінних металів і 
дорогоцінного каміння

705 0 0 0 0

X Спеціальний фонд, у тому числі: 384 568 641 250 542 444 267 930 661 271 873 464 278 573 065

10000000 Податкові надходження, у тому числі 51 274 496 50 075 000 52 502 200 52 502 200 52 502 200

19000000 Інші податки та збори 51 274 496 50 075 000 52 502 200 52 502 200 52 502 200
19010000 Екологічний податок 51 151 276 50 075 000 52 502 200 52 502 200 52 502 200

19050000 Збір за забруднення навколишнього 
природного середовища 123 220 0 0 0 0

20000000 Неподаткові надходження, у тому 
числі 328 365 490 200 467 444 215 428 461 219 371 264 226 070 865

21000000 Доходи від власності та 
підприємницької діяльності 31 252 0 0 0 0

21110000

Надходження коштів від 
відшкодування втрат 
сільськогосподарського і 
лісогосподарського виробництва

31 252 0 0 0 0

24000000 Інші неподаткові надходження 1 246 126 154 500 161 120 158 550 158 110
24060000 Інші надходження 1 202 383 111 500 104 300 105 500 108 300

24110000 Доходи від операцій з кредитування 
та надання гарантій 43 743 43 000 56 820 53 050 49 810

25000000 Власні надходження бюджетних 
установ 327 088 112 200 312 944 215 267 341 219212714 225 912 755

25010000
Надходження від плати за послуги, 
що надаються бюджетними 
установами згідно із законодавством

130 542 447 140 590 944 155 545 341 159 490 714 166 190 755
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25020000 лші джерела власних надходжень 

бюджетних установ 196 545 665 59 722 000 59 722 000 59 722 000 59 722 000

42000000
Від Європейського Союзу, урядів 
іноземних держав, міжнародних 
організацій, донорських установ

3 147 775 0 0 0 0

42030000

Надходження в рамках програм 
допомоги Європейського Союзу, 
урядів іноземних держав, 
міжнародних організацій, донорських 
установ

3 147 775 0 0 0 0

50000000 Цільові фонди, у тому числі 1 780 880 0 0 0 0

50110000

Цільові фонди, утворені Верховною 
Радою Автономної Республіки Крим, 
органами місцевого самоврядування 
та місцевими органами виконавчої 
влади

1 780 880 0 0 0 0

X УСЬОГО за розділом І, у тому 
числі: 3 887 612 429 3 853 340 844 4 050 868 061 4 243 957 164 4 449 263 165

X загальний фонд 3 503 043 788 3 602 798 400 3 782 937 400 3 972 083 700 4 170 690 100
X спеціальний фонд 384 568 641 250 542 444 267 930 661 271 873 464 278 573 065

II. Трансферти 3 державного бюджету
X Загальний фонд, у тому числі: 1 007 743 021 657 461 023 584 500 400 621 528 100 662 071 600

41020000 Дотації 3 державного бюджету 
місцевим бюджетам 150 208 008 107 750 446 97 788 200 97 788 200 101 307 400

41030000 Субвенції 3 державного бюджету 
місцевим бюджетам 857 535 013 549 710 577 486 712 200 523 739 900 560 764 200

X Спеціальний фонд, у тому числі: 54 567 337 428 720 007 0 0 0

41030000 Субвенції 3 державного бюджелу 
місцевим бюджетам 54 567 337 428 720 007 0 0 0

X УСЬОГО за розділом 11, у тому 
числі: 1 062 310 358 1 086 181 030 584 500 400 621 528 100 662 071 600

X загальний фонд 1 007 743 021 657 461 023 584 500 400 621 528 ЮС 662 071 600
X спеціальний фонд 54 567 337 428 720 007 С С 0
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III. Трансферти 3 інших місцевих бюджетів

X Загальний фонд, у тому числі: 297 808 043 199 474 030 0 0 0

41050000 Субвенції 3 місцевих бюджетів іншим 
місцевим бюджетам 297 808 043 199 474 030 0 0 0

X Спеціальний фонд, у тому числі: 88 863 378 62 972 240 0 0 0

41050000 Субвенції 3 місцевих бюджетів іншим 
місцевим бюджетам 88 863 378 62 972 240 0 0 0

X УСЬОГО за розділом III, у тому 
числі: 386 671 421 262 446 270 0 0 0

X загальний фонд 297 808 043 199 474 030 0 0 0
X спеціальний фонд 88 863 378 62 972 240 0 0 0

X РАЗОМ за розділами І,ІІ,ІИ, у тому 
числі: 5 336 594 208 5 201 968 144 4 635 368 461 4 865 485 264 5 111 334 765

X загальний фонд 4 808 594 852 4 459 733 453 4 367 437 800 4 593 611 800 4 832 761 700
X спеціальний фонд 527 999 356 742 234 691 267 930 661 271 873 464 278 573 065



Додаток З
до Прогнозу
(розділ V)

ПОКАЗНИКИ
фінансування обласного бюджету Полтавської області

1610000000
(код бюджету)

(грн)

Код Н айменування показника 2024 рік (звіт)
2025 рік 

(затверджено)
2026 рік 

(план)
2027 рік (план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7
І. Ф інансування за типом  кредитора

200000 В нутріш нє ф інансування, у тому числі: 503 276 143 142 105 575 0 0 0

X загальний фонд -305 212 133 -244 497 468 -170 000 000 -175 000 000 -180 000 000
X спеціальний фонд 808 488 276 386 603 043 170 000 000 175 000 000 180 000 000

X У СЬО ГО  за розділом І, у тому числі: 503 276 143 142 105 575 0 0 0

X загальний фонд -305 212 133 -244 497 468 -170 000 000 -175 000 000 -180 000 000

X спеціальний фонд 808 488 276 386 603 043 170 000 000 175 000 000 180 000 000

II. Ф інансування за типом  бо згового зобов'язання

600000
Ф інансування за активними операціями, у 
тому числі:

503 276 143 142 105 575 0 0 0

X загальний фонд -305 212 133 -244 497 468 -170 000 000 -175 000 000 -180 000 000
X спеціальний фонд 808 488 276 386 603 043 170 000 000 175 000 000 180 000 000
X У СЬО ГО  за розділом 11, у тому числі: 503 276 143 142 105 575 0 0 0
X загальий фонд -305 212 133 -244 497 468 -170 000 000 -175 000 000 -180 000 000
X спеціальний фонд 808 488 276 386 603 043 170 000 000 175 000 000 180 000 000



Додаток 4
до Прогнозу
(розділ VI)

ГРАНИЧНІ ПОКАЗНИКИ 
видатків обласного бюджету Полтавської області та 

надання кредитів з обласного бюджету Полтавської області 
головним розпорядникам коштів

1610000000
(код бюджету)

(грн)

'В
О  сЄ Ио ^ ^  
.3  3по сЄ

Н ай м ен уван н я  го л овн ого  р озп оряд н и ка  
кош тів  м ісц евого  бю дж ету

2024  р ік  
(звіт)

2025 р ік  
(затверд ж ен о)

2026 р ік  
(план)

2027  р ік  
(план)

2028  р ік  
(план)

1 2 3 4 5 6 7
01 О б л асн а  рада, у  том у  числі: 56 020 759 72 893 081 75 010 500 77 779 800 80 687 600

X загальни й  ф онд 52 917 180 72 373 081 75 010 500 77 779 800 80 687 600

X сп ец іальн и й  ф онд 3 103 579 520 000 0 0 0
02 П о л тавська  об л асн а  в ій сько ва  

ад м ін істрац ія , у  том у  числі:
60 562  596 64 330 200 10 798 200 11 330 600 11 889 600

X загальни й  ф онд 60 087 662 64 205 200 10 648 200 11 180 600 11 739 600

X спец іальни й  ф онд 4 7 4  934 125 000 150 000 150 000 150 000



продовження додатка 4
1 2 3 4 5 6 7

06 Д еп ар там ен т  осв іти  і н ауки  П о л тав ськ о ї 
о б л асн о ї в ій ськ о во ї ад м ін істрац ії, у  том у  
числі:

1 861 123 295 1 638 563 051 1 697 636 693 1 790 859 856 1 890 404  624

X загал ьн и й  ф онд 1 458 668 244 1 378 574 038 1 587 492 300 1 677 620 400 1 771 503 200
X сп ец іальн и й  ф онд 402 455 051 259 989 013 П О  144 393 113 239 456 118 901 424
07 Д еп ар там ен т  охорон и  зд о р о в ’я П о л тав ськ о ї 

о б л асн о ї в ій ськ о во ї адм ін істрац ії, у  том у  
числі:

757 154 524 648 816 793 649 382 411 682 096 772 717 115 521

X загал ьн и й  ф онд 640 938 447 632 290 300 637 311 100 669 421 900 703 806 900
X сп ец іальн и й  ф онд 116 216 077 16 526 493 1 2 0 7 1  311 12 674 872 13 308 621
08 Д еп ар там ен т  соц іал ьн ого  захисту  

н аселен н я  П о л тав ськ о ї о б л асн о ї в ій ськ о во ї 
адм ін істрац ії, у том у  числі:

756 147 285 617 172 016 679 585 747 707 016 247 735 818 747

X загал ьн и й  ф онд 665 171 604 540 814 369 603 228 100 630  658 600 659 461 100
X сп ец іальни й  ф онд 90 975 681 76 357 647 76 357 647 76 357 647 76 357 647
09 С л уж ба у  сп равах  д ітей  П о л тав ськ о ї 

об л асн о ї в ій ськ о во ї ад м ін істрац ії, у том у  
числі:

32 344 181 22 289 391 23 725 000 24 906 200 26 146 500

X загал ьн и й  ф онд 32 300 957 22 289 391 23 725 000 24 906 200 26 146 500
X спец іальни й  ф онд 43 224 0 0 0 0
10 Д еп ар там ен т  культури  і тури зм у  

П о л тав ськ о ї о б л асн о ї в ій ськово ї 
адм ін істрац ії, у  том у  числі:

302 720  112 309 779 369 325 057 590 341 277 289 358 297  063

X загальни й  ф онд 295 681 906 303 618 569 319 760 600 335 812 800 352 657 000
X спец іальни й  ф онд 7 038 206 6 160 800 5 296 990 5 464 485 5 640 063



Продовження додатка 4
1 2 3 4 5 6 7
11 У правл ін ня  м ол од і т а  спорту  П о л тавсько ї 

об л асн о ї в ій сь к о во ї ад м ін істрац ії, у  том у 
числі:

210 165 436 187 759 500 201 249 900 210 962 300 221 160 600

X загальни й  ф онд 201 006 661 187 419 500 194 249 900 203 962 300 214 160 600
X спец іальни й  ф онд 9 158 775 340 000 7 000 000 7 000 000 7 000 000
15 Д еп ар там ен т  буд івн иц тва , м істобудуванн я і 

арх ітектури , ж и тлово -ком ун ал ьн ого  
го сп о д ар ства  та  ен ергети ки  П о л тавсько ї 
о б л асн о ї в ій сь к о во ї ад м ін істрац ії, у  том у 
числі:

1 000 046 468 863 787 404 104 734 990 104 774 140 104 803 710

X загальни й  ф онд 511 053 477 319 551 154 100 000 000 100 000 000 100 000 000
X спец іальни й  ф онд 488 992 991 544 236 250 4 734 990 4 774 140 4 803 710
19 У п равл ін ня  ін ф раструктури  П о л тавськ о ї 

о б л асн о ї в ій сь к о во ї адм ін істрац ії, у  том у 
числі:

6 300 000 6 300 000 6 300 000 6 300 000 6 300 000

X загальни й  ф онд 6 300 000 6 300 000 6 300 000 6 300 000 6 300 000
X спец іальни й  ф онд 0 0 0 0 0
20 У п равл ін ня  ц и ф р о в о ї тр ан сф о р м ац ії 

П о л тав ськ о ї о б л асн о ї в ій сько во ї 
адм ін істрац ії, у  том у  числі:

862 606 0 0 0 0

X загальни й  ф онд 862 606 0 0 0 0
X спец іальни й  ф онд 0 0 0 0
23 Д еп ар там ен т  ін ф о р м ац ій н о ї д іял ьн ості та 

ком ун ікац ій  3 гр ом ад ськ істю  П олтавсько ї 
об л асн о ї в ій ськ о во ї адм ін істрац ії, у  том>' 
числі:

8 953 881 12 609 000 9 262 000 9 725 100 10 211 400

X загальни й  ф онд 8 953 881 12 609 000 9 262 000 9 725 ЮС 10 211 400
X спец іальни й  ф онд 0 С с 0



продовження додатка 4
1 2 3 4 5 6 7

24 Д еп артам ен т агроп р о м и сл о во го  розви тку  
П олтавсько ї о б л асн о ї в ій сько во ї 
ад м ін істрац ії, у  том у  числі;

799 915 8 900  000 0 0 0

X загал ьн и й  ф онд 799 915 8 900 000 0 0 0

X сп ец іальн и й  ф онд 0 0 0 0 0
27 Д еп ар там ен т  екон ом ічн ого  розви тку , 

то р гівл і т а  залуч енн я ін вести ц ій  
П о л тав с ьк о ї о б л асн о ї в ій ськ о во ї 
ад м ін істрац ії, у том у  числі:

2 716 198 3 550 000 3 727 500 3 913 900 4 109 600

X загал ьн и й  ф онд 2 716 198 3 550 000 3 727 500 3 913 900 4 109 600

X сп ец іальн и й  ф онд 0 0 0 0 0
28 Д еп ар там ен т  ек о л о г ії т а  п ри род н и х  

р есурсів  П о л тав ськ о ї о б л асн о ї в ій ськ о во ї 
ад м ін істрац ії, у  том у  числі:

60 662 714 55 412  850 58 095 500 58 421 750 58 588 100

X загал ьн и й  ф онд 4 966 127 4 977 600 5 226  500 5 487 800 5 622 600

X сп ец іальн и й  ф онд 55 696 587 50 435 250 52 869 000 52 933 950 52 965 500

ЗО Д еп ар там ен т  з п итан ь о б о р о н н о ї роботи , 
ц ив ільного  захисту  т а  в заєм о д ії з 
п равоох о р о н н и м и  орган ам и  П о л тавсько ї 
о б л асн о ї в ій ськ о во ї адм ін істрац ії, у  том у 
числі:

147 262  757 137 038 603 16 716  100 17 059 700 17 410  000

X загал ьн и й  ф онд 54 530 901 49 087 500 16 626 100 16 959 700 17 310 000

X сп ец іальн и й  ф онд 92 731 856 87 951 103 90 000 100 000 100 000
31 У п равл ін н я  м ай ном  о б л асн о ї ради , у  том у 

числі:
164 223 429 110 393 896 74 641 700 78 184 600 82 099 000

X загал ьн и й  ф онд 140 711 401 110 093 896 70 747 200 74 284  600 77 999  000
X сп ец іальн и й  ф онд 23 512 028 300 ООС 3 894 500 3 900 ООС 4 100 000



Продовження додатка 4
1 2 3 4 5 6 7

31
Д еп ар там ен т  ф інан сів  П о л тав с ьк о ї об л асн о ї 
в ій сь к о во ї ад м ін істрац ії, у  то м у  числі:

127 736 810 359 250  006 507 194 600 543 239  500 583 235 900

X загал ьн и й  ф онд 126 666 910 359 250  006 507 194 600 543 239 500 583 235 900
X сп ец іальн и й  ф онд 1 069 900 0 0 0 0
51 У п равл ін н я  у  сп р авах  реін теграц ії, 

соц іал ьн ого  захи сту  ветеран ів  та  
вн утр іш н ьо  п ерем іщ ен и х  осіб  П о л тав ськ о ї 
о б л асн о ї в ій ськ о во ї ад м ін істрац ії, у  том у  
числі:

239 048 642 139 332 381 26 928 200 27 358 600 27 810 700

X загал ьн и й  ф онд 239 048 642 139 332 381 26 928 200 27 358 600 27 810 700
X спец іальни й  ф онд 0 0 0 0 0
X У С Ь О Г О , у  том у  числі: 5 794 851 608 5 258 177 541 4 470 046 631 4 695 206 354 4 936 088 665
X загал ьн и й  ф онд 4 503 382 719 4 215 235 985 4 197 437 800 4 4 1 8 6 1 1  800 4 652 761 700

X сп ец іальн и й  ф онд 1 291 468 889 1 042 941 556 272  608 831 276 594 554 283 326 965



ГРАНИЧНІ ПОКАЗНИКИ 
видатків обласного бюджету Полтавської області 

за Типовою програмною класифікацією видатків та 
кредитування місцевого бюджету

Додаток 5
до Прогнозу
(розділ VI)

1610000000
(код  бю дж ету)

(грн )

К о д Н айм ен уван н я п о казн и ка
2024  р ік  

(звіт)
2025 р ік  

(затверд ж ен о)
2026  р ік  

(план)
2027  р ік  

(план)
2028  р ік  

(п лан )

1 2 3 4 5 6 7

0100 Д ерж авн е  уп равл ін н я , у  то м у  числі: 103 195 902 134 274  687 143 655 500 149 967 700 156 789  900

X загальни й  ф онд 99 079 952 133 754 687 139 761 000 146 067 700 152 689 900

X спец іальни й  ф онд 4 115 950 520 000 3 894 500 3 900 000 4 100 000

1000 О світа, у том у  числі: 1 866 626  102 1 814 584 100 1 854 278 885 1 953 140 059 2 058 902  819

X загальни й  ф онд 1 540 585 768 1 539 902 794 1 729 868 641 1 824 928 964 1 924 288 669
X спец іальни й  ф онд 326  040 334 274  681 306 124 410 244 128 211 095 134 614 150



2 Продовження додатку 5
1 2 3 4 5 6 7

2000 О хорона зд о р о в ’я, у  том у  числі: 626 967 701 542 336 946 502 169 000 527 317 900 554 506 200

X загальний  ф он д 516 696 406 510 328 946 502 169 000 527 317 900 554 506 200

X сп ец іальн и й  ф онд 110 271 295 32 008 000 0 0 0

3000
С оц іал ьн и й  за х и с т  та  соц іал ьн е  
забезп еч ен н я , у  то м у  числі:

774 023 742 639 110 537 702 595 763 731 741 063 762 344 163

X загал ьн и й  ф он д 682 797 499 562 752 890 626 238 116 655 383 416 685 986 516

X сп ец іальн и й  ф он д 91 226 243 76 357 647 76 357 647 76 357 647 76 357 647

4000 Х ультура і м и стец тво , у том у  числі: 221 712 149 230 321 267 241 725 263 253 699 096 266 271 580

X загальни й  ф онд 217 524 106 227 131 267 238 472 813 250 381 374 262 885 622

X сп ец іальн и й  ф онд 4 188 043 3 190 000 3 252  450 3 317 722 3 385 958

5000
Ф ізи чн а  к у л ьту р а  і спорт, у  том у  
числі:

199 645 561 169 847 726 188 279 400 197 303 300 206  698 600

X загал ьн и й  ф онд 190 245 141 169 297 726 181 279 400 190 303 300 199 698 600

X сп ец іальн и й  ф онд 9 400  420 550 000 7 000 000 7 000 000 7 000 000

6000
Ж и тл о во -ко м у н ал ьн е  госп од арство , 
у том у  числі:

74 541 421 47 519 978 1 601 500 1 601 500 1 601 500

X загальни й  ф онд 47 369 742 43 317 078 1 601 500 1 601 500 1 601 500

X спец іальни й  ф онд 27 171 679 4 202 900 0 0

7000 Е ко н о м іч н а  д іял ьн ість , у  том у  числі: 809 169 680 771 625 164 116 339 200 116 541 350 116 753 588

X загал ьн и й  ф онд 449 232  028 286 294  814 116 339 200 116 541 350 116 753 588

X спец іальни й  ф онд 359 937 652 485 330 350 І 0 0

8000 Ін ш а д іял ьн ість , у  том у  числі: 259 519 494 218 086 113 289 036 900 130 954 950 137 095 000

X загальни й  ф онд 139 984 853 115 924 76С 236 077 90С 77 921 ООС 84 029 500

X сп ец іальн и й  ф онд 119 534 641 102 161 353 52 959 ООС 53 033 95С 53 065 500



продовження додатку 5
1 2 3 4 5 6 7

9000
М іж б ю д ж етн і тр ан сф ер ти , у том у  
числі:

853 645 255 685 856 023 425 630 230 628 165 296 670 321 605

X загал ьн и й  ф онд , у  то м у  числ і 619 867 224 626 531 023 425 630 230 628 165 296 670  321 605

9110 Р ев ер сн а  дотац ія 0 227 299 800 253 337 200 448 597 000 481 696 700

X сп ец іальн и й  ф онд 233 778 031 59 325 000 0 0 0

X У С Ь О Г О , у  том у числі: 5 789 047 007 5 253 562 541 4 465 311 641 4 690 432 214 4 931 284  955

X загал ьн и й  ф онд 4 503 382 719 4 215 235 985 4 197 437 800 4 4 1 8  611 800 4 652 761 700

X сп ец іальн и й  ф онд 1 285 664 288 1 038 326 556 267 873 841 271 820 414 278 523 255



Додаток 6
до Прогнозу
(розділ VI)

Граничні показники
кредитування обласного бюджету Полтавської області 

за Типовою програмною класифікацією видатків та 
кредитування місцевого бюджету

1610000000
(код бюджету)

(грн)

К од Н айменування показника 2024 рік  (звіт)
2025 рік 

(затвердж ено)
2026 рік (план) 2027 рік (план) 2028 рік (план)

1 2 3 4 5 6 7

П о в е р н е н н я  к р ед и т ів , у то м у  ч и сл і: -7  2 0 4  454 -4  572  000 -4  678  170 -4 721 090 -4 753 900

X за га л ь н и й  ф о н д 0 0 0 0 0

X с п е ц іа л ь н и й  ф о н д -7 2 0 4  454 -4  572  000 -4  678  170 -4 721 090 -4 753 900

8822

П овернення пільгових довгострокових 
кредитів, наданих молодим с ім 'ям  та 
одиноким молодим громадянам на 
будівництво/реконструкцію /придбання 
ж итла

-2 010 650 -1 572 000 -1 678 170 -1 721 090 -1 753 900

8832
П овернення довгострокових кредитів, 
наданих індивідуальним забудовникам 
ж итла на селі

-3 000 000 -3 000 000 -3 000 000 -3 000 000 -3 000 000

8862
П овернення бю дж етних позичок, наданих 
суб 'єктам  господарю вання -2 193 804 0 0 0 0



Продовження додатка 6
1 2 3 4 5 6 7

Н а д а н н я  к р е д и т ів , у то м у  ч и сл і: 5 804 601 4 615 000 4  734  990 4 774  140 4 803 710

X за га л ь н и й  ф о н д 0 0 0 0 0
X с п е ц іа л ь н и й  ф о н д 5 804 601 4 615 000 4 734  990 4 774  140 4 803 710

8821

Н адання п ільгових довгострокових кредитів 
молодим с ім 'ям  та одиноким  молодим 
громадянам на 
будівництво/реконструкцію /придбання 
ж итла

2 515 701 1 615 000 1 734 990 1 774 140 1 803 710

8831
Н адання довгострокових кредитів 
індивідуальним забудовникам ж итла на селі 3 288 900 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000

X К р ед и ту в а н н я  (р езу л ьта т ), у  то м у  ч и сл і: -1 399  853 43 000 56 820 53 050 49  810

X за гал ь н и й  ф о н д 0 0 0 0 0

X с п е ц іа л ь н и й  ф о н д -1 399  853 43 000 56 820 53 050 49  810



Додаток 7
до Прогнозу
(розділ V)

Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм 
публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій

Полтавської області на 2026-2028 роки

1610000000
(код бюджет}') (грн)

№ з/п

'5
О  « в

 ̂  ̂ ' З “ 
• З о

со  с ес;
іс;

Галузь (сектор), 
у тому числі основні 

(пріоритетні) напрями 
публічних інвестицій

Найменування документа 
стратегічного планування 
(програмного документа)

Загальний обсяг в тому числі за роками;
публічних 

інвестицій в 
розрізі галузей 

(секторів)

2024 рік 
(звіт)

2025 рік 
(затверджено)

2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 01
Публічні послуги і 
пов’язана з ними 
цифровізація

3 600 000 0 900 000 900 000 900 000 900 000

1.1 01

Впровадження 
електронних сервісів 
для надання 
публічних послуг

Стратегія розвитку Полтавської 
області на 2021-2027 роки 
Середньостроковий план 
пріоритетних публічних 
інвестицій Полтавської області 
на 2026-2028 роки 
Програма розвитку місцевого 
самоврядування у Полтавській 
області на 2024-2026 роки

0 0 0 0 0 0



продовження додатка 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2 06 Псвіта і наука 37 551 570 10 392 492 3 859 078 7 000 000 9 300 000 7 000 000

2.1 06

Безперешкодний 
доступ до якісної 
освіти - шкільні 
автобуси

Стратегія розвитку Полтавської 
області на 2021-2027 роки 
Середньостроковий план 
пріоритетних публічних 
інвестицій Полтавської області 
на 2026-2028 роки

0 0 0 0 0 0

2.2 06

Забезпечення закладів 
загальної середньої 
освіти засобами 
навчання та 
обладнанням в межах 
впровадження 
реформи “Нова 
українська школа”

Стратегія розвитку Полтавської 
області на 2021-2027 роки 
Середньостроковий план 
пріоритетних публічних 
інвестицій Полтавської області 
на 2026-2028 роки

0 0 0 0 0 0

2.3 06

Модернізація 
інфраструктури 
закладів професійної 
та фахової передвищої 
освіти

Стратегія розвитку Полтавської 
області на 2021-2027 роки 
Середньостроковий план 
пріоритетних публічних 
інвестицій Полтавської області 
на 2026-2028 роки

0 0 0 0 0 0

3 10 Культура та 
інформація 1 799 984 599 984 600 000 200 000 200 000 200 000

3.1 10 Розвиток бібліотек

Стратегія розвитку Полтавської 
області на 2021-2027 роки 
Середньостроковий план 
пріоритетних публічних 
інвестицій Полтавської області 
на 2026-2028 роки 
Комплексна програма розвитк> 
культури і мистецтва е  

Полтавській області

С

т

0 0 С С 0



Продовження додатка 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
4 15 Енергетика 300 000 0 0 100 000 100 000 100 000
І

4.1 15

Забезпечення 
енергонєзалежності та 
формування 
енергоефективного 
середовища регіону

Стратегія розвитку Полтавської 
області на 2021-2027 роки 
Середньостроковий план 
пріоритетних публічних 
інвестицій Полтавської області 
на 2026-2028 роки

0 0 0 0 0 0

5 15 Спорт та фізичне 
виховання 26 259 067 5 259 067 8 000 000 7 000 000 3 000 000 3 000 000

5.1 15

Розвиток фізичної 
культури та спорту, 
підтримка рухової 
активності, 
пропагування 
здорового способу 
життя

Стратегія розвитку Полтавської 
області на 2021-2027 роки 
Середньостроковий план 
пріоритетних публічних 
інвестицій Полтавської області 
на 2026-2028 роки

0 0 0 0 0 0

6 15 Житло 4 500 000 0 0 1 500 000 1 500 000 1 500 000

6.1 15

Термомодернізація 
будівель житлового 
фонду, в яких 
створено та 
функціонують 
об'єднання 
співвласників 
багатоквартирних 
будинків

Стратегія розвитку Полтавської 
області на 2021-2027 роки 
Середньостроковий план 
пріоритетних публічних 
інвестицій Полтавської області 
на 2026-2028 роки 
Комплексна програма 
енергоефективності 
Полтавської області 
"ЕНЕРГОЕФЕКТИВНІСТЬ- 
2030"

0 0 0 0 0 0



продовження додатка 7

10

6.2 15
Поліпшення житлово- 
побутових умов
сільського населення

Стратегія розвитку Полтавської 
області на 2021-2027 роки 
Середньостроковий план
пріоритетних публічних
інвестицій Полтавської області 
на 2026-2028 роки 
Дільова обласна програма 
"Власний дім на 2022-2026 
зоки

6.3 15

Забезпечення гідних 
умов розвитку молоді 
та ветеранів і членів їх 
сімей

Стратегія розвитку Полтавської 
області на 2021-2027 роки 
Середньостроковий план
пріоритетних публічних
інвестицій Полтавської області 
на 2026-2028 роки 
Обласна програма
забезпечення молоді житлом на 
2023-2027 роки

15 Транспорт 17 000 000 5 000 000 6 000 000 6 000 000

7.1 15 Розвиток 
автомобільних доріг

Стратегія розвитку Полтавської 
області на 2021-2027 роки 
Середньостроковий план
пріоритетних публічних

. інвестицій Полтавської област 
на 2026-2028 роки 
Програма утримання та 
розвитку автомобільних доріг 
загального користування
місцевого значення на 2024- 
2028 роки



продовження додатка 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
8 15 Соціальна сфера 43 477 060 22 255 960 12 221 100 3 000 000 3 000 000 3 000 000

8.1 15

Формування та 
забезпечення 
функціонування 
інклюзивного 
середовища, рівних 
можливостей для всіх

Стратегія розвитку Полтавської 
області на 2021-2027 роки 
Середньостроковий план 
пріоритетних публічних 
інвестицій Полтавської області 
на 2026-2028 роки

0 0 0 0 0 0

8.2 15

Підвищення рівня 
соціальної підтримки 
внутрішньо 
переміщиних осіб

Стратегія розвитку Полтавської 
області на 2021-2027 роки 
Середньостроковий план 
пріоритетних публічних 
інвестицій Полтавської області 
на 2026-2028 роки 
Комплексна програма 
підтримки
внутрішньопереміщених осіб 
на період 2025-2027 років

0 0 0 0 0 0

9 15 Культура та 
інформація 4 323 294 823 294 100 000 1 800 000 800 000 800 000

9.1 15

Ремонт, 
реконструкція, 
реставрація існуючої 
мережі закладів 
культури

Стратегія розвитку Полтавської 
області на 2021-2027 роки 
Середньостроковий план 
пріоритетних публічних 
інвестицій Полтавської області 
на 2026-2028 роки

0 0 0 0 0 0

9.2 15

Ефективне
фінансування та 
управління у сфері 
культури

Стратегія розвитку Полтавської 
області на 2021-2027 роки 
Середньостроковий план 
пріоритетних публічни)̂  
інвестицій Полтавської област 
на 2026-2028 роки

С С С С С 0



Продовження додатка 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9.3 15
Забезпечення 
збереження 
культурної спадщини

Стратегія розвитку Полтавської 
області на 2021-2027 роки 
Середньостроковий план 
пріоритетних публічних 
інвестицій Полтавської області 
на 2026-2028 роки

0 0 0 0 0 0

10 15 Охорона здоров’я 298 773 596 10 773 596 36 000 000 79 000 000 85 000 000 88 000 000

10.1 15

Іадання
багатопрофільної 
спеціалізованої 
стаціонарної медичної 
допомоги населенню

Стратегія розвитку Полтавської 
області на 2021-2027 роки 
Середньостроковий план 
пріоритетних публічних 
інвестицій Полтавської області 
на 2026-2028 роки

0 0 0 0 0 0

10.2 15

Покращення якості 
надання медичної 
допомоги хворим на 
серцево-судинні 
захворювання

Стратегія розвитку Полтавської 
області на 2021-2027 роки 
Середньостроковий план 
пріоритетних публічних 
інвестицій Полтавської області 
на 2026-2028 роки

0 0 0 0 0 0

10.3 15

Підвищення якості 
надання 
спеціалізованої 
медичної допомоги 
хворим на інфекційні 
захворювання

Стратегія розвитку Полтавської 
області на 2021-2027 роки 
Середньостроковий план 
пріоритетних публічних 
інвестицій Полтавської області 
на 2026-2028 роки

0

____________________
0 0 0 С 0



Продовження додатка 7

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10
11 15 Освіта і наука 228 606 804 2 118 804 28 788 000 64 000 000 64 700 000 69 000 000

11.1 15

Будівництво нових, 
реконструкція та 
відновлення 
діяльності існуючих 
закладів освіти

Стратегія розвитку Полтавської 
області на 2021 -2027 роки 
Середньостроковий план 
пріоритетних публічних 
інвестицій Полтавської області 
на 2026-2028 роки

0 0 0 0 0 0

11.2 15

Забезпечення доступу 
до якісного та 
безпечного
харчування у закладах 
освіти

Стратегія розвитку Полтавської 
області на 2021-2027 роки 
Середньостроковий план 
пріоритетних публічних 
інвестицій Полтавської області 
на 2026-2028 роки

0 0 0 0 0 0

12 20
Публічні послуги і 
пов’язана з ними 
цифровізація

1 500 000 0 0 500 000 500 000 500 000

12.1 20

Впровадження 
електронних сервісів 
для надання 
публічних послуг

Стратегія розвитку Полтавської 
області на 2021-2027 роки 
Середньостроковий план 
пріоритетних публічних 
інвестицій Полтавської області 
на 2026-2028 роки 
Регіональна програма 
інформатизації на 2024-2026 
роки "Цифрова Полтавщина"

0 0 0 0 0 0

X Усього X X 667 691 375 52 223 \ 91 90 468 178 170 000 ООС 175 000 ООС 180 000 000



Додаток 8 
до Прогнозу 
(розділ VII)

ПОКАЗНИКИ
міжбюджетних трансфертів обласному бюджету Полтавської області з інших бюджетів

1610000000
(код бюджету)

(грн)
Код

Класифікації 
доходу 

бюджету/Код 
бюджету

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - 
надавача міжбюджетного трансферту 2024 рік (звіт) 2025 рік 

(затверджено)
2026 рік 
(план)

2027 рік 
(план)

2028 рік 
(план)

1 2 3 4 5 6 7
І. Трансферти до загального фонду бюджету

41020200

Д одаткова дотація з держ авного бю джету 
місцевим бюджетам на здійснення переданих з 
держ авного бюджету видатків з утримання 
закладів освіти та охорони здоров 'я

103 710 500 97 693 800 97 788 200 97 788 200 101 307 400

9900000000 Д ерж авний бю джет України 103 710 500 97 693 800 97 788 200 97 788 200 101 307 400

41021300

Д одаткова дотація з державного бюджету 
місцевим бюджетам на компенсацію  комунальним 
закладам , державним закладам освіти, що 
передані на ф інансування з місцевих бю джетів, та 
закладам спільної власності територіальних 
громад області та району, що перебуваю ть в 
управлінні обласних та районних рад

33 737 508 10 056 646 0 0 0



продовження додатка 8
1 7

9900000000 Д ерж авний бю джет У країни 33 737 508 10 056 646

41021400

Д одаткова дотація з державного бюджету 
місцевим бюджетам на здійснення повноважень 
органів місцевого самоврядування на 
деокупованих, тимчасово окупованих та інш их 
територіях У країни, що зазнали негативного 
впливу у зв ’язку з повномасш табною  збройною  
агресією  Російської Ф едерації

12 760 000

9900000000 Держ авний бюджет У країни 12 760 000

41030500

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 
на виплату грошової компенсації за належні для 
отримання жилі приміщення для внутрішньо 
переміщених осіб, які захищали незалежність 
суверенітет та територіальну цілісність України 
брали безпосередню участь в антитерористичній 
операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи 
безпосередньо в районах антитерористичної операції у 
період її проведення, у здійсненні заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі 
стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 
здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у 
період здійснення зазначених заходів, та визнані 
особами з інвалідністю внаслідок війни ПІ групи 
відповідно до пунктів 11-14 частини другої статті 7 або 
учасниками бойових- дій відповідно до пунктів 19 — 
21 частини перщої статті б Закону України «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту», та які потребують поліпщення житлових 
умов

108 231 549


